
 

 อ าเภอยางตลาด      จังหวัดกาฬสินธุ์

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2565

โทร.043-840-484 

เทศบญัญตั ิ

ส านักงานเทศบาลต าบลโนนสูง



 



  
 

      

เทศบาลต าบลโนนสูง 
เขต/อ าเภอ ยางตลาด    จังหวัดกาฬสินธุ์ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

94 ม.7  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล โนนสูง 
  เขต/อ าเภอ ยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์  46120 

      

   
พื้นที่ 47.00 ตารางกิโลเมตร 

   
ประชากรทั้งหมด 7,650 คน 

ชาย 3,708 คน 
หญิง 3,942 คน 

   
   

 ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 
 



ท นป ะธ น ฯ ะ ช ท บ ต บ นน ง

บดน ถ วล ทผบร รท ถน ทศบ ลต บลโนน ได น ร ทศบญญต บปร ม ณร ย ย
ปร ปต ภ ทศบ ลต บลโนน ร น นน ในโ น ผบร รท ถน ทศบ ลต บลโนน
ชแ ใ ท นปร ธ นแล ม ช ทุ ท นไดทร บถ ถ น ร ล ตล ด น ล รแล แนวนโยบ ย ร
ด นน ร ในป บปร ม ณ พ.ศ. 2565 ด ต ไปน

1. ถ นะ ค ัง
1.1 บปร ม ณร ย ยทวไป

ค ถ งงบป ะ ณ
ปร บ บปร ม ณร ย ยปร ป บปร ม ณ พ.ศ. 2565

1.1.1 นฝ ธน ร นวน 60,017,682.60 บ ท

1.1.2 น ม นวน 40,212,257.84 บ ท

1.1.3 นทุน ร น ม นวน 19,488,349.82 บ ท

1.1.4 ร ย ร น นไวแบบ นผ พนแล ย ไมได บ ย นวน 0 โ ร ร รวม 0.00
บ ท

1.1.5 ร ย ร น นไวโดยย ไมได นผ พน นวน 1 โ ร ร รวม 900.00 บ ท

1.2 น นวน 1,877,808.94 บ ท

ในป บปร ม ณ พ.ศ. 2564 ณ วนท 11 ม พ.ศ. 2564 ์ รป ร วนท ถนม
ถ น ร น ด น

2. บ ห งบป ะ ณในปีงบป ะ ณ พ. . 2563
2.1 ร ยรบ ร นวน 47,731,140.86 บ ท ปร บดวย

มวดภ ษ ร นวน 14,010.31 บ ท

มวด ธรรม นยม ปรบ แล ใบ นุญ ต นวน 184,759.50 บ ท

มวดร ยได ทรพย์ น นวน 305,074.42 บ ท

มวดร ยได ธ รณปโภ แล รพ ณชย์ นวน 1,025,298.00 บ ท

มวดร ยได บ็ด ตล็ด นวน 201,127.00 บ ท

มวดร ยได ทุน นวน 0.00 บ ท

มวดภ ษ ด รร นวน 19,269,909.63 บ ท

มวด น ุด นุนทวไป นวน 26,730,962.00 บ ท

2.2 น ุด นุนทรฐบ ลใ โดยร บุวตถุปร ์ นวน 1,566,157.00 บ ท

2.3 ร ย ย ร นวน 38,071,182.72 บ ท ปร บดวย



บ ล นวน 15,914,716.24 บ ท

บบุ ล ร นวน 13,078,868.00 บ ท

บด นน น นวน 6,610,228.48 บ ท

บล ทุน นวน 708,370.00 บ ท

บ น ุด นุน นวน 1,759,000.00 บ ท

บร ย ย ืน นวน 0.00 บ ท

2.4 ร ย ยท ย น ุด นุนทรฐบ ลใ โดยร บุวตถุปร ์ นวน 1,566,157.00 บ ท

2.5 ม ร ย น ม พื ด นน รต ม น น ท นวน 19,140.00 บ ท

2.6 ร ย ยท ย นทุน ร น ม นวน 0.00 บ ท

2.7 ร ย ยท ย น นวน 0.00 บ ท



คาแถลงงบประมาณ
ปร บงบปร ม ณร ยจ ยปร จ ปงบปร ม ณ พ.ศ. 2565

ทศบ ลต บลโนน ง
ภ ย งตล ด จง วด นธ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
มวดภ ษี ร 14,010.31 55,000.00 35,000.00

มวดค ธรรม นียม ค ปรบ แล ใบ
นญ ต

184,759.50 223,050.00 203,650.00

มวดร ยได้จ ทรพย น 305,074.42 200,000.00 300,000.00

มวดร ยได้จ ธ รณปโภค แล
จ รพ ณชย

1,025,298.00 1,000,000.00 1,375,850.00

มวดร ยได้ บ็ด ตล็ด 201,127.00 283,000.00 200,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,730,269.23 1,761,050.00 2,115,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

มวดภ ษีจด รร 19,269,909.63 20,138,950.00 19,885,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,269,909.63 20,138,950.00 19,885,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

มวด งน ด นนท่วไป 26,730,962.00 26,000,000.00 28,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,730,962.00 26,000,000.00 28,000,000.00

รวม 47,731,140.86 47,900,000.00 50,000,000.00



2565

2

2563 2564 2565

งบกลาง 15,914,716.24 19,523,904.00 18,119,125.00

งบบุคลากร 13,078,868.00 17,486,552.00 18,670,094.00

งบดา นินงาน 6,610,228.48 7,223,549.00 8,152,881.00

งบลงทุน 708,370.00 1,340,995.00 2,637,300.00

งบ งินอุดหนุน 1,759,000.00 2,325,000.00 2,420,600.00

38,071,182.72 47,900,000.00 50,000,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตาบลโนน ง
อาเภอยางตลาด  จัง วัดกา ินธ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริ ารงานทั่วไป 13,682,160

แผนงานการรักษาความ งบภายใน 1,297,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,584,175

แผนงาน าธารณ ข 378,000

แผนงาน ังคม งเคราะ 1,639,360

แผนงานเค ะและชมชน 4,117,380

แผนงานการศา นา วัฒนธรรม และนันทนาการ 240,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอต า กรรมและการโยธา 1,872,000

แผนงานการเกษตร 60,000

ด้านการดาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,129,125

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ท บ ต บ โนน ง

ภ ย งต ด จง ด นธ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,129,125 18,129,125
    งบ ง 18,129,125 18,129,125

รวม 18,129,125 18,129,125

น้ : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,208,000 0 2,638,560 10,846,560
     งน ดื น (ฝ่ ย ร มื ง) 2,624,640 0 0 2,624,640

     งน ดื น (ฝ่ ยปร จ ) 5,583,360 0 2,638,560 8,221,920

งบดา นินงาน 1,982,000 20,000 259,000 2,261,000
    ค่ ต บแทน 452,000 0 10,000 462,000

    ค่ ใช้ ย 745,000 20,000 139,000 904,000

    ค่ ด 430,000 0 75,000 505,000

    ค่ ธ รณปโภค 355,000 0 35,000 390,000

งบลงทุน 530,000 0 24,600 554,600
    ค่ ครภณฑ 30,000 0 24,600 54,600

    ค่ ที่ดนแ ่ง ่ ร้ ง 500,000 0 0 500,000

งบ งินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000
     งน ด นน 20,000 0 0 20,000

รวม 10,740,000 20,000 2,922,160 13,682,160

น้ : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรร ทา
สาธารณภัย

รวม

งบดา นินงาน 1,257,800 1,257,800
    ค่ ต บแทน 651,800 651,800

    ค่ ใช้ ย 501,000 501,000

    ค่ ด 105,000 105,000

งบ งินอุดหนุน 40,000 40,000
     งน ด นน 40,000 40,000

รวม 1,297,800 1,297,800

น้ : 3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย รียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,087,440 2,819,354 3,906,794
     งน ดื น (ฝ่ ยปร จ ) 1,087,440 2,819,354 3,906,794

งบดา นินงาน 342,000 2,264,781 2,606,781
    ค่ ต บแทน 52,000 0 52,000

    ค่ ใช้ ย 50,000 1,090,150 1,140,150

    ค่ ด 200,000 1,174,631 1,374,631

    ค่ ธ รณปโภค 40,000 0 40,000

งบ งินอุดหนุน 0 2,070,600 2,070,600
     งน ด นน 0 2,070,600 2,070,600

รวม 1,429,440 7,154,735 8,584,175

น้ : 4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดา นินงาน 138,000 138,000
    ค่ ใช้ ย 98,000 98,000

    ค่ ด 40,000 40,000

งบ งินอุดหนุน 240,000 240,000
     งน ด นน 240,000 240,000

รวม 378,000 378,000
แผนงานสังคมสง คราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับสังคมสง คราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสง คราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,401,060 0 1,401,060
     งน ดื น (ฝ่ ยปร จ ) 1,401,060 0 1,401,060

งบดา นินงาน 70,000 168,300 238,300
    ค่ ใช้ ย 40,000 48,300 88,300

    ค่ ด 30,000 0 30,000

    ค่ ต บแทน 0 120,000 120,000

รวม 1,471,060 168,300 1,639,360

น้ : 5/7



แผนงาน คหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับ คหะและชุมชน

งานกาจัดขยะมลฝอย
และสิ่งปฏิกล

รวม

งบบุคลากร 1,939,680 576,000 2,515,680
     งน ดื น (ฝ่ ยปร จ ) 1,939,680 576,000 2,515,680

งบดา นินงาน 1,321,000 20,000 1,341,000
    ค่ ต บแทน 86,000 0 86,000

    ค่ ใช้ ย 295,000 20,000 315,000

    ค่ ด 460,000 0 460,000

    ค่ ธ รณปโภค 480,000 0 480,000

งบลงทุน 210,700 0 210,700
    ค่ ครภณฑ 210,700 0 210,700

งบ งินอุดหนุน 50,000 0 50,000
     งน ด นน 50,000 0 50,000

รวม 3,521,380 596,000 4,117,380

น้ : 6/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดา นินงาน 100,000 140,000 240,000
    ค่ ใช้ ย 100,000 140,000 240,000

รวม 100,000 140,000 240,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 1,872,000 1,872,000
    ค่ ที่ดนแ ่ง ่ ร้ ง 1,872,000 1,872,000

รวม 1,872,000 1,872,000
แผนงานการ กษตร

งานงบ งานส่ง สริมการ กษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดา นินงาน 30,000 30,000 60,000
    ค่ ใช้ ย 20,000 30,000 50,000

    ค่ ด 10,000 0 10,000

รวม 30,000 30,000 60,000

น้ : 7/7



 



 



รายงานประมาณการรายรับ
ปร จ ปงบปร ม ณ  พ.ศ. 2565

ทศบ ลต บลโนน ง
ภ ย งตล ด  จง วด นธ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภ ษีโรง รื นแล ที่ดน 60,011.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภ ษีบ รงท งที่ 102,864.10 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภ ษีที่ดนแล ่งปล ร ง 0.00 6,310.31 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     ภ ษีป้ ย 4,340.00 7,700.00 5,000.00 200.00 % 15,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 167,215.10 14,010.31 55,000.00 35,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ ธรรม นียมใบ นญ ต รข ย ร 1,396.80 1,251.30 1,300.00 15.38 % 1,500.00
     ค่ ธรรม นียม ี่ยว บใบ นญ ต รพนน 0.00 58.20 50.00 0.00 % 50.00
     ค่ ธรรม นียม ็บแล ขนมลฝ ย 164,440.00 176,500.00 204,000.00 -11.76 % 180,000.00
     ค่ ธรรม นียม ็บขน จจ ร รื ่งปฏ ล 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ ธรรม นียม ี่ยว บ รควบคม ค ร 483.00 780.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ ธรรม นียม ี่ยว บท บียนพ ณชย 1,420.00 1,310.00 1,100.00 81.82 % 2,000.00
     ค่ ปรบ รผด ญญ 13,322.00 1,800.00 12,000.00 25.00 % 15,000.00
     ค่ ใบ นญ ตปร บ รค รบ จ รที่ ปน นตร ยต่
ขภ พ

1,600.00 1,000.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00

     ค่ ใบ นญ ต ี่ยว บ รควบคม ค ร 0.00 60.00 100.00 0.00 % 100.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 184,661.80 184,759.50 223,050.00 203,650.00

วนที่พมพ : 24/8/2564  14:16:37 น  : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ด บี้ย 283,540.44 305,074.42 200,000.00 50.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 283,540.44 305,074.42 200,000.00 300,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     ร ยไดจ ปร ป 948,021.00 1,025,298.00 1,000,000.00 37.59 % 1,375,850.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 948,021.00 1,025,298.00 1,000,000.00 1,375,850.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ ข ย ร รจดซื้ จดจ ง 1,500.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ รบร ง น แล ถ่ ย ร 1,800.00 1,400.00 2,000.00 -75.00 % 500.00
     ร ยได บ็ด ตล็ด ื่น ๆ 336,399.00 199,727.00 280,000.00 -28.57 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 339,699.00 201,127.00 283,000.00 200,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ ข ยท ดตล ดทรพย น 4,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 4,300.00 0.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภ ษีรถยนต 339,267.71 330,366.44 353,950.00 -1.12 % 350,000.00
     ภ ษีมลค่ พ่มต ม พ.ร.บ. นดแผน 9,786,464.52 9,092,083.63 9,300,000.00 2.15 % 9,500,000.00
     ภ ษีมลค่ พ่มต ม พ.ร.บ. จด รรร ยได 2,933,994.06 2,936,309.34 2,940,000.00 2.04 % 3,000,000.00
     ภ ษีธร จ ฉพ 20,899.90 7,270.52 35,000.00 0.00 % 35,000.00
     ภ ษี รรพ มต 6,709,963.81 5,848,282.20 6,600,000.00 -9.09 % 6,000,000.00
     ค่ ภ ค ลวงแร่ 51,598.10 48,539.41 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ ภ ค ลวงปิโตร ลียม 59,172.29 51,921.09 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     ค่ ธรรม นียมจดท บียน ทธแล นต รรมต มปร มวล
ฎ ม ยที่ดน

714,605.25 955,137.00 800,000.00 12.50 % 900,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,615,965.64 19,269,909.63 20,138,950.00 19,885,000.00

วนที่พมพ : 24/8/2564  14:16:37 น  : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     งน ด นนท่วไป 26,079,738.00 26,730,962.00 26,000,000.00 7.69 % 28,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 26,079,738.00 26,730,962.00 26,000,000.00 28,000,000.00
รวมทุกหมวด 48,623,140.98 47,731,140.86 47,900,000.00 50,000,000.00

วนที่พมพ : 24/8/2564  14:16:37 น  : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปร จ ปงบปร ม ณ พ.ศ. 2565

ทศบ ลต บลโนน ง

ภ ย งตล ด จง วด นธ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 35,000 บาท
ภ ษีที่ดนแล ่งปล ร้ ง จ นวน 20,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ต่ ว ปที่ผ นม

ภ ษีป้ ย จ นวน 15,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 203,650 บาท
ค ธรรม นียมใบ นญ ต รข ย ร จ นวน 1,500 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

ค ธรรม นียม ี่ยว บใบ นญ ต รพนน จ นวน 50 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

ค ธรรม นียม ็บแล ขนมลฝ ย จ นวน 180,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ต่ ว ปที่ผ นม

ค ธรรม นียม ็บขน จจ ร ร ่งปฏ ล จ นวน 2,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ท บปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ท ปที่ผ นม

วนที่พมพ : 24/8/2564 14:27:48 น้ : 1/4



ค ธรรม นียม ี่ยว บ รควบคม ค ร จ นวน 1,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ท บปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ท บปที่ผ นม

ค ธรรม นียม ี่ยว บท บียนพ ณชย จ นวน 2,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

ค ปรบ รผด ญญ จ นวน 15,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

ค ใบ นญ ตปร บ รค้ รบ จ รที่ ปน นตร ยต
ขภ พ

จ นวน 2,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

ค ใบ นญ ต ี่ยว บ รควบคม ค ร จ นวน 100 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ท บปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ท ปที่ผ นม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ด บี้ย จ นวน 300,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ ง ว ปที่ผ นม

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,375,850 บาท
ร ยได้จ ปร ป จ นวน 1,375,850 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ต่ ว ปที่ผ นม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 200,500 บาท
ค รบร ง น แล ถ ย ร จ นวน 500 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ต่ ว ปที่ผ นม

ร ยได้ บ็ด ตล็ด ่น ๆ จ นวน 200,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ็บได้ต่ ว ปที่ผ นม

วนที่พมพ : 24/8/2564 14:27:48 น้ : 2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,885,000 บาท
ภ ษีรถยนต จ นวน 350,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ค่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รรต่ ว ปที่ผ นม

ภ ษีมลค พ่มต ม พ.ร.บ. นดแผน จ นวน 9,500,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รร ง ว ปที่ผ นม

ภ ษีมลค พ่มต ม พ.ร.บ. จด รรร ยได้ จ นวน 3,000,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รร ง ว ปที่ผ นม

ภ ษีธร จ ฉพ จ นวน 35,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ท บปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รร ท บปที่ผ นม

ภ ษี รรพ มต จ นวน 6,000,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รรต่ ว ปที่ผ นม

ค ภ ค ลวงแร จ นวน 50,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ท บปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รร ท บปที่ผ นม

ค ภ ค ลวงปิโตร ลียม จ นวน 50,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ต่ ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ รจด รรต่ ว ปที่ผ นม

ค ธรรม นียมจดท บียน ทธแล นต รรมต มปร มวล ฎ ม ย
ที่ดน

จ นวน 900,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบจด รร ง ว ปที่ผ นม

วนที่พมพ : 24/8/2564 14:27:48 น้ : 3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 28,000,000 บาท

งน ด นนท่วไป จ นวน 28,000,000 บ ท

ปร ม ณ รไว้ ง ว ปที่ผ นม
น่ งจ ค ดว จ ได้รบ ร ด นน ง ว ปที่ผ นม

วนที่พมพ : 24/8/2564 14:27:48 น้ : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชาร นี้ งิน 423,081.51 435,773.95 453,848.00 2.13 % 463,516

คาชาร ด บี้ย 82,099.93 69,407.49 51,335.00 -30.57 % 35,640

งินสมทบ งทุนปร ันสังคม 215,344.00 207,778.00 216,000.00 -7.41 % 199,992

งินสมทบ งทุน งินทดแทน 9,519.00 9,000.00 9,567.00 -16.38 % 8,000

บี้ยยังชีพผสง ายุ 10,907,400.00 11,170,800.00 13,304,000.00 -4.4 % 12,718,200

บี้ยยังชีพความพิ าร 3,220,800.00 3,093,600.00 4,020,000.00 -16.06 % 3,374,400

บี้ยยังชีพผป่วย ดส์ 66,000.00 66,000.00 90,000.00 0 % 90,000

งินสาร งจาย 467,386.00 224,150.00 615,007.00 -49.11 % 312,948

รายจายตามข ผ พัน

งินสมทบ งทุนบา น็จบานาญขาราช าร
สวนท งถิ่น ( .บ.ท.)

0.00 0.00 0.00 100 % 660,000

คาใชจายใน ารจัด ารจราจร 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ปร จาปงบปร มาณ พ.ศ. 2565

ทศบาลตาบลโนนสง
า ภ ยางตลาด    จัง วัด า สินธุ์

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 1/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบารุงสันนิบาต ทศบาลแ งปร ทศไทย 
(ส.ท.ท.)

33,590.00 36,120.00 37,647.00 -8.55 % 34,429

งินสมทบ งทุนสวัสดิ ารชุมชน ทศบาล
ตาบลโนนสง

50,000.00 50,000.00 30,000.00 66.67 % 50,000

งินสมทบ งทุน ลั ปร ันสุขภาพ 168,750.00 146,500.00 148,500.00 15.82 % 172,000

งินสมทบ งทุนบา น็จบานาญขาราช ารสวน
ท งถิ่น ( บท.)

416,267.00 405,586.80 657,160.00 -100 % 0

รวมงบกลาง 16,060,237.44 15,914,716.24 19,643,064.00 18,129,125
รวมงบกลาง 16,060,237.44 15,914,716.24 19,643,064.00 18,129,125
รวมงบกลาง 16,060,237.44 15,914,716.24 19,643,064.00 18,129,125

รวมแผนงานงบกลาง 16,060,237.44 15,914,716.24 19,643,064.00 18,129,125
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
งิน ดื นนาย /ร งนาย งค์ รป คร งสวนท ง
ถิ่น

695,520.00 695,520.00 542,520.00 28.2 % 695,520

คาต บแทนปร จาตาแ นงนาย /ร งนาย 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

คาต บแทนพิ ศษนาย /ร งนาย 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

คาต บแทนราย ดื น ลขานุ าร/ที่ปรึ ษานาย
ทศมนตรี นาย งค์ ารบริ ารสวนตาบล

198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 2/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาต บแทนปร ธานสภา/ร งปร ธานสภา/สมาชิ
สภา/ ลขานุ ารสภา งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

1,374,480.00 1,374,480.00 1,398,760.00 6.55 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,508,720.00 2,508,720.00 2,380,000.00 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 2,256,450.00 1,912,645.00 5,198,040.00 -14.95 % 4,420,800

งิน พิ่มตาง ๆ ข งขาราช าร รื พนั งานสวน
ท งถิ่น

31,440.00 1,110.00 8,600.00 1,239.53 % 115,200

งินปร จาตาแ นง 69,000.00 62,000.00 222,000.00 -10.27 % 199,200

คาต บแทนพนั งานจาง 1,157,280.00 1,029,347.00 2,322,960.00 -68.31 % 736,200

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 121,560.00 112,056.00 258,420.00 -56.68 % 111,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 3,635,730.00 3,117,158.00 8,010,020.00 5,583,360
รวมงบบุคลากร 6,144,450.00 5,625,878.00 10,390,020.00 8,208,000

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาต บแทนผปฏิบัติราช าร ัน ป็นปร โยชน์แ
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

0.00 0.00 322,000.00 -28.57 % 230,000

คา บี้ยปร ชุม 15,558.00 12,184.00 20,000.00 0 % 20,000

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

คา ชาบาน 36,000.00 36,000.00 89,000.00 82.02 % 162,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 3/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตรขา
ราช าร/พนั งาน/ล จางปร จา

0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร 5,840.00 9,560.00 40,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 57,398.00 57,744.00 476,000.00 452,000
ค่าใช้สอย

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ ารรั ษาความปล ดภัย
สถานที่

55,000.00 72,000.00 6,000.00 -100 % 0

คาจาง มาบริ าร ื่น 17,720.00 269,245.00 399,000.00 -36.84 % 252,000

คา ชาพื้นที่ รื คาใชจาย ื่น 7,000.00 8,000.00 8,000.00 0 % 8,000

คา บี้ยปร ันรถยนต์ 11,884.63 10,489.94 35,000.00 0 % 35,000

รายจายใ ไดมาซึ่งบริ าร 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รายจาย ี่ยว ับ ารรับร งแล พิธี าร 8,275.00 26,310.00 25,000.00 420 % 130,000

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

 คาใชจายใน าร ลื ตั้ง 0.00 3,450.00 0.00 0 % 0

คาใชจาย ดินทางไปราช าร 103,196.00 91,232.00 70,000.00 -14.29 % 60,000

คาใชจายใน าร ขารวม ิจ รรมตางๆที่
นวยงาน ื่นจัด

25,000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คาลงท บียนใน ารฝึ บรม 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 4/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง าร ทศบาล คลื่ นที่ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครง ารฝึ บรมคุณธรรมแล จริย โรรม 
ใ แ ผูบริ าร สมาชิ  พนั งาน ทศบาล 
พนั
านจาง

0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครง ารฝึ บรมสง สริมคุณธรรมแล จริย
ธรรมแ ผูบริ าร สมาชิ สภา ทศบาล 
พนั งาน ทศบาล ล จางปร จา แล
พนั งานจางใน ารป้ ง ัน ารทุจริต

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครง ารฝึ บรมสัมนาแล ทัศนศึ ษาดงาน
พื่ พิ่มปร สิทธิภาพ ารพัฒนาตน ง 
ชุมชนส ารพัฒนาท งถิ่นใ ับคณ ผ
บริ าร สท. พนั งาน ทศบาล ล จาง แล
พนั งานจาง ทศบาลตาบลโนนสง ปร จาป 
2563

0.00 171,860.00 0.00 0 % 0

โครง ารฝึ บรมใ ความรูความ ร็จ ี่ยว
ับ ฏ มายวาดวยข มลขาวสาร

0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครง าร ลื ตั้งข ง ทศบาล 0.00 0.00 249,000.00 -100 % 0

โครง าร สริมสรางสมรรถน ปล จิตสานึ
พื่ ป้ ง ันแล ต ตาน ารทุจริตแ บุคลา ร
ข ง ทศบาลตาบลโนนสง ปร จาปงบ
ปร มาณ พ.ศ. 2565

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 5/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง าร บรมใ ความรู ี่ยว ับ ฏ มาย
ท งถิ่นแ พนั งาน ทศบาล ล จาง แล
พนั งานจาง ปร จาปงบปร มาณ พ.ศ. 
2565

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 93,641.04 159,606.26 145,000.00 -10.34 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 321,716.67 812,193.20 1,007,000.00 745,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานั งาน 131,724.00 86,945.00 115,000.00 -47.83 % 60,000

วัสดุงานบานงานครัว 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุ สราง 13,531.33 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุยานพา น แล ขนสง 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วัสดุ ชื้ พลิงแล ล ลื่น 284,340.00 233,867.00 330,000.00 0 % 330,000

วัสดุโฆษณาแล ผยแพร 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

วัสดุค มพิว ต ร์ 15,830.00 18,500.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 455,425.33 349,312.00 500,000.00 430,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 197,274.97 189,891.61 250,000.00 0 % 250,000

คาบริ ารโทรศัพท์ 749.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

คาบริ ารสื่ สารแล โทรคมนาคม 85,852.87 102,312.51 105,000.00 -4.76 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 283,876.84 292,204.12 360,000.00 355,000
รวมงบดาเนินงาน 1,118,416.84 1,511,453.32 2,343,000.00 1,982,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 6/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานั งาน

โต ทางานผูบริ ารพร ม า ี้ 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

คาจัดซื้ ต ย็น 6,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื ิ ล็ ทร นิ ส์

คาจัดซื้ ค มพิว ต ร์ 16,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดซื้ ครื่ งค มพิว ต ร์โนตบุ  จานวน 
1 ครื่ ง

0.00 0.00 22,000.00 36.36 % 30,000

คาจัดซื้ ครืูู งพิมพ์ ล ซ ร์ รื  LED  ขาว
ดา จานวน 1 ครื่ ง

0.00 2,600.00 0.00 0 % 0

ครื่ งพิ่มพ์แบบฉีด มึ 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,500.00 2,600.00 126,300.00 30,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาซื้ รื แล ปลี่ยนที่ดิน

โครง ารซื้ ที่ดิน พื่ สราง าคารสานั
งานใ มข ง ทศบาลตาบลโนนสง

0.00 0.00 728,000.00 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินแล สิ่ง สราง

โครง ารถมที่ดิน พื่ สราง าคารสานั
งาน ทสบาลโนนสง

0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 728,000.00 500,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 7/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 22,500.00 2,600.00 854,300.00 530,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
งิน ุด นุนสวนราช าร

โครง าร ุด นุน ทศบาล/ บต./สวน
ราช ารใน า ภ ยางตลาดที่รับผิดช บตาม
โครง ารศนย์ปฏิบัติ ารรวมใน ารชวย ลื
ปร ชาชนข ง งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

30,000.00 25,000.00 25,000.00 -20 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 25,000.00 25,000.00 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00 25,000.00 25,000.00 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,315,366.84 7,164,931.32 13,612,320.00 10,740,000
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

โครง ารจัดทาแผนพัฒนาท งถิ่น 
ทศบัญญัติ ารติดตาม ารปร มินผลแผน
พัฒนาแล ปร ชุมจัดทาแผนพัฒนาท งถิ่น

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 8/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง ารจัดทาแผนพัฒนาท งถิ่น ทศบัญญัติ 
ารติดตามปร มินผลแผนพัฒนาแล

ปร ชุมจัดทาแผนพัฒนาท งถิ่น
0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 20,000.00 20,000
รวมงบดาเนินงาน 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 0.00 20,000.00 20,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 904,285.00 1,023,570.00 0.00 100 % 1,444,800

งิน พิ่มตาง ๆ ข งขาราช าร รื พนั งานสวน
ท งถิ่น

0.00 1,425.00 0.00 0 % 0

งินปร จาตาแ นง 42,000.00 42,000.00 0.00 100 % 42,000

คาต บแทนพนั งานจาง 951,060.00 993,590.00 0.00 100 % 1,059,600

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 98,180.00 87,512.00 0.00 100 % 92,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,995,525.00 2,148,097.00 0.00 2,638,560
รวมงบบุคลากร 1,995,525.00 2,148,097.00 0.00 2,638,560

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 9/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตรขา
ราช าร/พนั งาน/ล จางปร จา

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร 1,528.25 0.00 9,500.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,528.25 0.00 14,500.00 10,000
ค่าใช้สอย

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร ื่น 49,000.00 61,900.00 88,000.00 -4.55 % 84,000

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง าร พิ่มปร สิทธิภาพ ารจัด
็บภาษี

700.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

คาใชจาย ดินทางไปราช าร 93,924.00 39,548.00 40,000.00 -50 % 20,000

คาลงท บียนใน ารฝึ บรม 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 5,600.00 3,930.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 149,224.00 105,378.00 143,000.00 139,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานั งาน 73,648.00 94,697.30 40,000.00 25 % 50,000

วัสดุ ชื้ พลิงแล ล ลื่น 790.00 1,852.00 6,000.00 -16.67 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 10/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุค มพิว ต ร์ 49,720.00 9,350.00 16,000.00 25 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 124,158.00 105,899.30 62,000.00 75,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริ ารโทรศัพท์ 1,564.34 0.00 15,000.00 0 % 15,000

คาบริ ารไปรษณีย์ 18,853.00 12,350.00 13,000.00 53.85 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,417.34 12,350.00 28,000.00 35,000
รวมงบดาเนินงาน 295,327.59 223,627.30 247,500.00 259,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานั งาน

คาจัดซื้ า ี้สานั งาน 0.00 0.00 3,900.00 -100 % 0

จัดซื้ ตู ็บ สาร 0.00 0.00 16,200.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื ิ ล็ ทร นิ ส์

ครื่ งค มพิว ต ร์โนตบุค 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

ครื่ งค มพิว ต ร์โนตบุค สา รับงาน
ปร มวลผลจานวน 1 ครื่ ง ราคา 22,000 
บาท 

0.00 18,990.00 0.00 0 % 0

ครื่ งพิมพ์ ล ซ ร์ รื  LED ขาวดา 0.00 0.00 0.00 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 18,990.00 20,100.00 24,600
รวมงบลงทุน 0.00 18,990.00 20,100.00 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,290,852.59 2,390,714.30 267,600.00 2,922,160

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 11/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,606,219.43 9,555,645.62 13,899,920.00 13,682,160
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คาต บแทนผปฏิบัติราช าร ัน ป็นปร โยชน์แ
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

385,600.00 423,400.00 629,400.00 -4.39 % 601,800

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 65,160.00 32,200.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 450,760.00 455,600.00 679,400.00 651,800
ค่าใช้สอย

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ ารพนั งาน ชีพฉุ ฉิน 132,000.00 156,000.00 177,000.00 -5.08 % 168,000

คาจาง มาบริ ารพนั งานปร จารถบรรทุ
น้า

0.00 0.00 0.00 100 % 168,000

คาจาง มาบริ าร ื่น 0.00 112,000.00 0.00 0 % 0

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง าร ิจ รรมวัน าสาสมัคร
ป้ ง ันภัยฝ่ายพล รื น ( ปพร.)

0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

คาใชจายโครง ารจัด าชุดตรวจปัสสาว
พื่ ตรวจ าสาร มทแ ม ฟตามีน

0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 12/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใชจายโครง ารป้ ง ันแล ลด ุบัติ ตุ
ทางถนนในชวง ทศ าลสาคัญชวง ทศ าลป
ใ มแล ทศ าลสง รานต์

18,500.00 10,200.00 30,000.00 33.33 % 40,000

คาใชจายโครง ารฝึ ซ มแผน ารป้ ง ัน
ัคคีภัย

0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คาใชจายโครง ารฝึ บรมทบทวน ลั สตร 
ปพร.

0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครง ารรณรงค์ความปล ดภัยใน ารสวม
มว นิรภัย พื่ สรางจิตสานึ แ ด็ นั

รียนแล ปร ชาชน
0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครง ารสง สริมความรู ี่ยว ับสาธารณภัย
แล ารป้ ง ันภัย

0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครง าร บรมชุดปฏิบัติ ารจิต าสาภัย
พิบัติปร จา งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

0.00 53,850.00 0.00 0 % 0

โครง าร บรมชุดปฏิบัติ ารจิต าสาภัย
พิบัติปร จา งค์ รป คร งสวนท งถิ่น 
( ลั สตรทบทวน)

0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

ุด นุนโครง ารป้ ง ันแล แ ไขปญ ายา
สพติดตามแผนยุทธ ารฟ้าแดดสงยางร ดม
วาดลางยา สพติดจัง วัด า สินธุ์ ปร จาป 

2563

0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,500.00 372,050.00 257,000.00 501,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 13/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์ รื ารแพทย์ 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วัสดุ ครื่ งแตง าย 20,000.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุ ครื่ งดับ พลิง 26,500.00 0.00 15,000.00 233.33 % 50,000

วัสดุจราจร 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 46,500.00 0.00 15,000.00 105,000
รวมงบดาเนินงาน 647,760.00 827,650.00 951,400.00 1,257,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ ครื่ งดับ พลิง

คาจัดซื้ ถังฉีดน้าดับ พลิงพลาสติ พร ม
านสบ

5,400.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,400.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 5,400.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 14/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนสวนราช าร

โครง ารป้ ง ันแล แ ไขปัญ ายา สพ
ติดตามแผน  "ยุทธ ารฟ้าแดดสงยาง  ร ดม
วาดลางยา สพติดจัง วัด า สินธุ์" 

ปร จาป 2565

0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 40,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 653,160.00 827,650.00 951,400.00 1,297,800
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 653,160.00 827,650.00 951,400.00 1,297,800

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 2,152,250.00 2,295,000.00 2,467,020.00 -62.49 % 925,440

งินปร จาตาแ นง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

งินวิทยฐาน 80,500.00 101,500.00 352,800.00 -100 % 0

คาต บแทนพนั งานจาง 720,850.00 754,560.00 767,472.00 -85.93 % 108,000

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 57,328.00 48,000.00 48,000.00 -75 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 3,052,928.00 3,241,060.00 3,677,292.00 1,087,440
รวมงบบุคลากร 3,052,928.00 3,241,060.00 3,677,292.00 1,087,440

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 15/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาต บแทนผปฏิบัติราช าร ัน ป็นปร โยชน์แ
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

0.00 3,100.00 0.00 0 % 0

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

คา ชาบาน 0.00 28,000.00 42,000.00 0 % 42,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตรขา
ราช าร/พนั งาน/ล จางปร จา

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร 3,300.00 1,650.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 3,300.00 32,750.00 57,000.00 52,000
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจาย ดินทางไปราช าร 57,140.00 15,824.00 40,000.00 -50 % 20,000

คาลงท บียนใน ารฝึ บรม 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 57,140.00 15,824.00 50,000.00 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานั งาน 17,907.00 15,815.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุ สราง 0.00 40,000.00 20,000.00 650 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 16/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุค มพิว ต ร์ 21,684.00 13,690.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 39,591.00 69,505.00 70,000.00 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 35,962.52 33,309.05 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 35,962.52 33,309.05 40,000.00 40,000
รวมงบดาเนินงาน 135,993.52 151,388.05 217,000.00 342,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานั งาน

คาจัดซื้ ต ล็ บาน ลื่ น ร จ  จานวน 1 
ต

0.00 5,200.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื ิ ล็ ทร นิ ส์

คาจัดซื้ ครื่ งค มพิว ต ร์โนตบุ  จานวน 
1 ครื่ ง

0.00 18,990.00 0.00 0 % 0

ครื่ งพิมพ์ ล ซ ร์ รื  LED ขาวดา 0.00 0.00 2,600.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 24,190.00 2,600.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 24,190.00 2,600.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,188,921.52 3,416,638.05 3,896,892.00 1,429,440

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 17/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจา)
งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 1,682,474

งินวิทยฐาน 0.00 0.00 0.00 100 % 352,800

คาต บแทนพนั งานจาง 0.00 0.00 0.00 100 % 784,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0.00 0.00 0.00 2,819,354
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 2,819,354

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร ื่น 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารสง สริม ารจัด ิจ รรมวัน
ด็ แ งชาติ

117,550.00 120,000.00 0.00 100 % 100,000

คาใชจายโครง ารสนับสนุนคาใชจาย าร
บริ ารสถานศึ ษาข งศนย์พัฒนา ด็ ล็
ทศบาลตาบลโนนสง (คาจัด าร รียน าร
ส น)

181,900.00 181,900.00 221,000.00 -7.69 % 204,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 18/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง ารสนับสนุนคาใชจาย ารบริ าร
สถานศึ ษา (คา นังสื รียน, 
คา ุป รณ์ าร รียน, คา ครื่ งแบนั รียน, 
คา ิจ รรมพัฒนาผ รียน)

120,910.00 68,930.00 79,100.00 7.14 % 84,750

โครง ารสนับสนุนคาใชจาย ารบริ าร
สถานศึ ษาคา า าร ลางวัน ด็ นั รียน

581,060.00 621,400.00 637,000.00 -3.08 % 617,400

รวมค่าใช้สอย 1,001,420.00 992,230.00 937,100.00 1,090,150
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0.00 0.00 0.00 100 % 1,174,631

คา า าร สริม (นม) 1,082,516.70 888,286.26 1,235,949.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,082,516.70 888,286.26 1,235,949.00 1,174,631
รวมงบดาเนินงาน 2,083,936.70 1,880,516.26 2,173,049.00 2,264,781

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 19/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนสวนราช าร

ุด นุนคา า าร ลางวันสา รับนั รียนชั้น
ุนบาล 1 ถึง ปร ถมศึ ษาปที่ 6 

ข งโรง รียนสัง ัดสานั งานคณ รรม าร
ารศึ ษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 

ใน ขต ทศบาลตาบลโนนสงไดแ  
1.โรง รียนนางามแ นลาดวนวิทยา  
2.โรง รียนโนนสงวิทยา 
3.โรง รียนสรางมิ่งปร สิทธิ์ผล  
4.โรง รียน น งไผรัฐบารุง

2,006,000.00 1,494,000.00 2,060,000.00 0.51 % 2,070,600

รวมเงินอุดหนุน 2,006,000.00 1,494,000.00 2,060,000.00 2,070,600
รวมงบเงินอุดหนุน 2,006,000.00 1,494,000.00 2,060,000.00 2,070,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,089,936.70 3,374,516.26 4,233,049.00 7,154,735
รวมแผนงานการศึกษา 7,278,858.22 6,791,154.31 8,129,941.00 8,584,175

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 20/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารป้ ง ันโรคพิษสุนัขบา
แล ารทา มันสุนัขแมว

22,480.00 17,660.00 38,000.00 105.26 % 78,000

คาใชจายโครง ารรณรงค์คัดแย ขย ชุมชน 18,820.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครง ารป้ ง ันแล ควบคุมโรคติด ชื้ ไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID - 19) แล แตงตั้ง จา
นาที่ปร จาจุดตรวจ จุดคัด ร ง ป้ ง ัน
ารแพรร บาดข ง ชื้ ชื้ ไวรัสโคโรนา 

2019 (COVID - 19) 

0.00 6,750.00 0.00 0 % 0

โครง าร บรม ชิงปฏิบัติ ารใ ความรูใน
ารป้ ง ันโรคติดต ชื้ ไวรัสโคโรนา 2019

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โคราง าร บรม ชิงปฏิบัติ ารใ ความรูใน
ารป้ ง ันโรคติด ชื้ ไวรัสโคโรนา 2019 

(COVID - 19) แล ารจัดทา นา า
นามัย พื่ ารป้ ง ันตน ง

0.00 27,300.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 41,300.00 51,710.00 58,000.00 98,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 21/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์ รื ารแพทย์ 23,600.00 86,200.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 23,600.00 86,200.00 40,000.00 40,000
รวมงบดาเนินงาน 64,900.00 137,910.00 98,000.00 138,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนสวนราช าร

โครง าร งิน ุด นุนสา รับ ารดา นินงาน
ตามแนวทางโครง ารพร ราชดาริดาน
สาธารณสุข

0.00 0.00 240,000.00 -100 % 0

งิน ุด นุน งค์ รปร ชาชน

ุด นุนคณ รรม าร มบานทั้ง 12 ม
บาน

200,000.00 240,000.00 0.00 100 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 200,000.00 240,000.00 240,000.00 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000.00 240,000.00 240,000.00 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 264,900.00 377,910.00 338,000.00 378,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 264,900.00 377,910.00 338,000.00 378,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 22/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 395,092.00 401,730.00 763,560.00 25.68 % 959,640

งิน พิ่มตาง ๆ ข งขาราช าร รื พนั งานสวน
ท งถิ่น

0.00 945.00 2,000.00 -100 % 0

งินปร จาตาแ นง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คาต บแทนพนั งานจาง 298,310.00 335,880.00 340,680.00 1.83 % 346,920

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 44,224.00 48,000.00 46,740.00 12.32 % 52,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 779,626.00 828,555.00 1,194,980.00 1,401,060
รวมงบบุคลากร 779,626.00 828,555.00 1,194,980.00 1,401,060

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 5,000.00 0
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจาย ดินทางไปราช าร 22,660.00 7,752.00 30,000.00 -50 % 15,000

คาลงท บียนใน ารฝึ บรม 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 23/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 3,400.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 26,060.00 7,752.00 40,000.00 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานั งาน 38,325.00 42,800.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุค มพิว ต ร์ 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 38,325.00 42,800.00 30,000.00 30,000
รวมงบดาเนินงาน 64,385.00 50,552.00 75,000.00 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื ิ ล็ ทร นิ ส์

ครื่ งค มพิว ต ร์โนตบุ  สา รับสานั งาน 
จานวน 1 ครื่ ง

0.00 14,990.00 0.00 0 % 0

ุป รณ์ านบัตรแบบ น ปร สงค์ (Smart 
Card Reader)

3,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,500.00 14,990.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 3,500.00 14,990.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 847,511.00 894,097.00 1,269,980.00 1,471,060

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 24/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คาต บแทนผปฏิบัติราช าร ัน ป็นปร โยชน์แ
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

0.00 0.00 0.00 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 120,000
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

 คาใชจายโครง าร สราง ซ มแซมที่ ย
าศัยใ ับปร ชาชนผยา ไรแล ผด ย

โ าส
0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

คาใชจายโครง าร ี าข งผสง ายุ 87,600.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใชจายโครง ารสง สริมสนับสนุนโรง รียน
ผสง ายุ

61,250.00 0.00 0.00 100 % 34,800

คาใชจายโครง ารสง สริมสุขภาพผสง ายุ 62,950.00 0.00 0.00 0 % 0

โครง ารสง สริมภาว ผูนาแ สตรีในตาบล
โนนสง

0.00 0.00 0.00 100 % 13,500

โครง ารสง สริม าชีพแ สตรีตาบลโนนสง 0.00 28,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 211,800.00 128,800.00 0.00 48,300
รวมงบดาเนินงาน 211,800.00 128,800.00 0.00 168,300

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 211,800.00 128,800.00 0.00 168,300

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:07 นา : 25/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,059,311.00 1,022,897.00 1,269,980.00 1,639,360
แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจา)
งิน ดื นขาราช าร รื พนั งานสวนท งถิ่น 435,177.00 437,182.00 555,780.00 61.42 % 897,120

งินปร จาตาแ นง 17,500.00 0.00 0.00 100 % 42,000

คาต บแทนพนั งานจาง 787,860.00 720,380.00 857,440.00 6.89 % 916,560

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 91,560.00 77,716.00 91,980.00 -8.68 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,332,097.00 1,235,278.00 1,505,200.00 1,939,680
รวมงบบุคลากร 1,332,097.00 1,235,278.00 1,505,200.00 1,939,680

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาต บแทนผปฏิบัติราช าร ัน ป็นปร โยชน์แ
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

52,750.00 79,400.00 50,000.00 0 % 50,000

คาต บแทน ารปฏิบัติงานน วลาราช าร 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

คา ชาบาน 10,500.00 28,000.00 35,000.00 2.86 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 63,250.00 107,400.00 90,000.00 86,000
ค่าใช้สอย

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 26/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจาง มาบริ าร ื่น รื ารไดรับบริ าร
จา นวยงานข งรัฐ

155,650.00 321,000.00 160,000.00 -100 % 0

คา บี้ยปร ันรถยนต์ 7,423.83 6,187.23 6,500.00 130.77 % 15,000

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจาย ดินทางไปราช าร 17,688.00 500.00 40,000.00 -50 % 20,000

คาลงท บียนใน ารฝึ บรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 29,994.10 52,735.33 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 210,755.93 380,422.56 256,500.00 295,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานั งาน 20,000.00 8,553.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าแล วิทยุ 48,710.00 79,715.00 50,000.00 60 % 80,000

วัสดุ สราง 72,437.50 145,730.00 127,000.00 18.11 % 150,000

วัสดุ ชื้ พลิงแล ล ลื่น 38,630.00 29,473.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รื ารแพทย์ 133,500.00 159,000.00 160,000.00 0 % 160,000

วัสดุค มพิว ต ร์ 34,850.00 54,950.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 348,127.50 477,421.00 407,000.00 460,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 416,715.69 491,087.99 520,000.00 -7.69 % 480,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 416,715.69 491,087.99 520,000.00 480,000
รวมงบดาเนินงาน 1,038,849.12 1,456,331.55 1,273,500.00 1,321,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 27/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ าร ษตร

ครื่ งสบน้า ยโขง ขนาด 2 แรง 2 สาย 0.00 0.00 0.00 100 % 46,500

ครื่ งสบน้า ยโขง ขนาด 2 แรง 3 สาย 0.00 0.00 0.00 100 % 9,300

ซัม มิร์สสบน้า 1.5 แรง 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ปัมน้าสบโคลน 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

ลื่ ยโซยนต์ 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

ครุภัณฑ์ สราง

ครื่ ง จา ไฟฟ้า ( ครื่ งส ัดค น รีต) 0.00 0.00 0.00 100 % 26,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

ม ต ร์ไฟฟ้า ัตโนมัติ 8,000.00 0.00 0.00 0 % 0

สวาน ร แท ไรสาย 0.00 0.00 0.00 100 % 8,600

ครุภัณฑ์สารวจ

ทปวัดร ย ใยแ ว 0.00 0.00 0.00 100 % 3,500

ไมสตาฟฟ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ล วัดรร ย ทางแบบดิจิต ล 0.00 6,300.00 0.00 0 % 0

สายวัดร ดับน้าบาดาล 0.00 0.00 0.00 100 % 7,500

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื ิ ล็ ทร นิ ส์

ครื่ งค มพิว ต ร์ สา รับสานั งาน 
(จ แสดงภาพไมน ย วา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 28/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครื่ งพิมพ์แบบฉีด มึ พร มติดตั้งถัง มึ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0.00 0.00 0.00 100 % 4,300

ครื่ งพิูมพ์แบบฉีด มึ (inkjet Printer) สา
รับ ร ดาษขนาด A3

0.00 6,300.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,000.00 12,600.00 0.00 210,700
รวมงบลงทุน 8,000.00 12,600.00 0.00 210,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนรัฐวิสา ิจ

ุด นุน ารไฟฟ้าสวนภมิภาค 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,378,946.12 2,704,209.55 2,778,700.00 3,521,380
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนสวนราช าร

ุด นุน ารไฟฟ้าสวนภมิภาค 43,822.92 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 43,822.92 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 43,822.92 0.00 0.00 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 43,822.92 0.00 0.00 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 29/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจา)
คาต บแทนพนั งานจาง 0.00 0.00 0.00 100 % 432,000

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งานจาง 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000

งิน ื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0.00 0.00 0.00 576,000
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 576,000

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

โครง ารรณรงค์คดแย ขย ชุมชุน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000
รวมงบดาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000

รวมงานกาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 596,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,422,769.04 2,704,209.55 2,778,700.00 4,117,380

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 30/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารสง สริมภมิปัญญาท งถิ่น 
(คาผญา ภมิปัญญาท งถิ่น ื่นๆ)

19,600.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,600.00 0.00 0.00 0
รวมงบดาเนินงาน 19,600.00 0.00 0.00 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 19,600.00 0.00 0.00 0
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 19,600.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 31/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารแขงขัน ี าตาบล สราง
ความสัมพันธ์แล ตานยา สพติด

100,000.00 0.00 0.00 100 % 80,000

โครง าร ี า ชื่ มความสัมพันธ์ศนย์พัฒนา
ด็ ล็ ตาบลโนนสง

20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครง ารสงนั ี ารวมแขงขัน ี าร ดับ 
ปท.

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 120,000.00 0.00 0.00 100,000
รวมงบดาเนินงาน 120,000.00 0.00 0.00 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 120,000.00 0.00 0.00 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 32/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารปร พณีบุญคณลาน(บุญ
ุมขาวใ ญ)

40,000.00 40,000.00 0.00 100 % 40,000

คาใชจายโครง ารสง สริมปร พณีถวาย
ทียน ขาพรรษา

39,880.00 40,000.00 40,000.00 -100 % 0

คาใชจายโครง ารสง สริมปร พณีวันล ย
ร ทง

119,960.00 120,000.00 0.00 100 % 100,000

คาใชจายโครง าร บรมคุณธรรมจริยธรรม
จริยธรรม
ใ แ ด็ แล ยาวชนใน ขตตาบลโนนสง  

10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 209,840.00 200,000.00 40,000.00 140,000
รวมงบดาเนินงาน 209,840.00 200,000.00 40,000.00 140,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 209,840.00 200,000.00 40,000.00 140,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 329,840.00 200,000.00 40,000.00 240,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 33/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 290,000.00 22,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 290,000.00 22,000.00 0.00 0
รวมงบดาเนินงาน 290,000.00 22,000.00 0.00 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ าร ษตร

โครง ารจัดซื้ ครื่ งสบน้า(ปัม ยโขง) 
พื่ ใชใน ารผลิตน้าปร ปา

0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครง ารจัดซื้ ซับ มิร์สสบน้า พื่ ใชใน าร
ผลิตน้าปร ปา

0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 45,000.00 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คา สรางสิ่งสาธารณป าร

โครง าร สรางถนนค น รีต สริม ล็  
สายซ ยบานนายสาลี - ไปวัด น งขาม

นื  (บาน น งขาม นื  มูที่ 10)
0.00 0.00 0.00 100 % 242,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 34/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง ารวางท ร บายน้า-พร มบ พั น้า
แล สริมผิวจราจรรางวีตื้น สายสี่แย ลาง
บาน - ทาง ลวงชนบท (2 ฝัง)

0.00 0.00 0.00 100 % 442,000

โครง าร สริมผิวถนนค น รีต สริม ล็  
สายบานพ ลภ - บานผูใ ญบาน ชวงที่ 1 
(บานนางาม มูที่ 6)

0.00 0.00 0.00 100 % 230,000

โครง าร สริมผิวถนนค น รีต สริม ล็  
สาย นาบานพ สมพร  (บานโนนสง มูที่ 
9)

0.00 0.00 0.00 100 % 381,000

คา สรางสิ่งสาธารณปโภค

02.โครง าร สรางร งร บายน้า 
บานสรางมิ่ง มที่ 2

160,000.00 0.00 0.00 0 % 0

05.โครง าร สรางร งร บายน้า บานโนน
สง มที่ 5

200,000.00 0.00 0.00 0 % 0

06.โครง าร สรางถนนคสล. บานนางาม  
มที่ 6

274,000.00 0.00 0.00 0 % 0

09.โครง าร สรางร งร บายน้า บานโนน
สง นื  มที่ 7

144,000.00 0.00 0.00 0 % 0

15.โครง าร สรางถนนคสล. บานสรางมิ่ง
ใต  มที่ 12

120,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใชจายตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา 
K)

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครง าร สรางถนน คสล. บานนางาม ม
ที่ 6

0.00 355,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 35/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง าร สรางถนนค น รีต สริม ล็  
สายขางศนย์ ชีพ ภัย (EMS) ทต.โนนสง

0.00 125,000.00 0.00 0 % 0

โครง าร สรางถนนค น รีต สริม ล็  
สายบานนางาม - น งป โ  (ชวง นาบาน
นายศรี)

0.00 0.00 47,860.00 -100 % 0

โครง าร สรางถนนค น รึต สริม ล็
สาย นาบานพ ปร ทับ- น งส ง

ง(บานโนนสง มู 5)
0.00 0.00 105,931.00 -100 % 0

โครง าร สรางวางท ร บายน้า/พร มบ
พั น้าแล สริมผิวจราจรรางวีตื้นสี่แย ลาง
บานโนนสง ม.5 - บานพ ภิรมย์ มูที่ 5

0.00 0.00 118,000.00 -100 % 0

โครง าร ชื่ มถนนค น รีตสายร บวัด
น งขาม มูที่ 10

0.00 0.00 120,204.00 -100 % 0

โครง ารวางท ร บายน้า/พร มบ พั น้า
แล สริมผิวจราจรรางวีตื้น (สี่แย ลางบาน
โนนสง ขางบาน . สถัยร มูที่ 9)

0.00 0.00 132,000.00 -100 % 0

โครง ารวางท ร บายน้าพร มบ พั น้า 0.00 155,000.00 0.00 0 % 0

โครง ารวางท ร บายน้าพร มบ พั น้าขาง
วัด น งไผ ุดมผล ( มูที่ 11)

0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินแล สิ่ง สราง

โครง ารซ มแซมถนนล รัง คล ง 1 จา
แย ทาง ลวง - โรงสีธนชาต พันธ์

0.00 0.00 0.00 100 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 36/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง ารซ มแซมถนนล รังจา บานนายคา
พวน  ม ุล ถึงฟาร์ม มนายสมป ง  จัน
ท ชัย

0.00 0.00 0.00 100 % 41,000

โครง ารซ มแซมถนนล รังบานด น งิน 
มูที่ 4 สายตามลา วยสีดา

0.00 0.00 0.00 100 % 22,800

โครง ารซ มแซมถนนล รังบานโนนสง
นื  มูที่ 7 ( นาบานนางแดง)

0.00 0.00 0.00 100 % 26,200

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร 
บานนางาม มูที่ 6 (สายนาง วย  ม ุล

0.00 0.00 0.00 100 % 36,500

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร 
สายบาน น งขาม ยื  ถึงบานสรางมิ่งใต 
มูที่ 12

0.00 0.00 0.00 100 % 45,500

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 (ขางไรพ ดารงค์)

0.00 0.00 0.00 100 % 41,000

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 (ตรงขามวัดวังโพธิ์)

0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร
บาน น งไผ มูที่ 3 (สายนาง าพร - นาย
สุธรรม  ดีรั ษา)

0.00 0.00 0.00 100 % 41,000

โครง ารซ มแซมถนนล รัง พื่ าร ษตร
สาย น งคาแคน ถึงดง ลุบจาน

0.00 0.00 0.00 100 % 45,500

โครง ารซ มแซมถนนล รังสายบานโพน
สวาง - บาน น งแวง

0.00 0.00 0.00 100 % 57,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 37/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครง ารซ มแซมถนนล รังสายโพนสวาง - 
บานผา

0.00 0.00 0.00 100 % 57,000

โครง ารลงล รัง พื่ าร ษตร บานโนนสง
ใต มูที่ 8 ตาบลโนนสง ถึงบานคาม โ  
ตาบลคา มื ดแ ว

0.00 0.00 0.00 100 % 34,000

โครง ารลง ินล รัง บานโพนสวาง มูที่ 11 
สาย วยสีดา

0.00 0.00 0.00 100 % 54,500

คาชด ชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชด ชยสัญญาแบบปรับราคาได(คา K) 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 898,000.00 635,000.00 733,995.00 1,872,000
รวมงบลงทุน 898,000.00 635,000.00 778,995.00 1,872,000

รวมงานก่อสร้าง 1,188,000.00 657,000.00 778,995.00 1,872,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,188,000.00 657,000.00 778,995.00 1,872,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

คาใชจายโครง ารปล ตนไมในที่สาธารณ
ปร โยชน์

9,900.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 38/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใชจายโครง ารปล ญาแฝ ฉลิมพร
ียรติ

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครง ารสง สริม าร ลี้ยงสัตว์/ ารควบคุม
โรค

0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครง าร นุรั ษ์พันธุ รรมพืช ัน นื่ งมา
จา พร ราชดาริ สม ด็จพร นิษฐาธิราช จา 
รมสม ด็จพร ทพรัตนราชสุดา จาฟ้าม า

จั รีสิรินธร

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,900.00 0.00 30,000.00 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุ าร ษตร 0.00 20,000.00 40,000.00 -75 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 20,000.00 40,000.00 10,000
รวมงบดาเนินงาน 9,900.00 20,000.00 70,000.00 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 9,900.00 20,000.00 70,000.00 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 39/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย ื่น ๆ

โครง ารปล ตนไมในที่สา ารณปร โยชน์ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครง ารปล ญาแฝ ฉลิมพร ียรติ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครง าร นุรั ษ์พันธุ รรมพืช ัน นื่ งมา
จา พร ราชดาริ

0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 30,000
รวมงบดาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0.00 0.00 0.00 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 9,900.00 20,000.00 70,000.00 60,000

รวมทุกแผนงาน 38,892,795.13 38,071,182.72 47,900,000.00 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:00:08 นา : 40/40



 
 

วันที่พิมพ์ : 8/8/2564  10:00:55                                                   หน๎า : 1/1  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลโนนสูง 
อ าเภอยางตลาด   จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท แยกเป็น      
 แผนงานงบกลาง 

งบกลาง  รวม  18,129,125  บาท 
 งบกลาง รวม  18,129,125  บาท 
  งบกลาง รวม  18,129,125  บาท
   คําช าระหนี้เงินกู๎ จ านวน    463,516  บาท
   เพ่ือจํายเป็นเงินคําช าระเงินต๎นส านักงานเงินทุนสํงเสริมกิจการเทศบาล 
ส าหรับสํงใช๎เงินกู๎เงินทุนสํงเสริมกิจการเทศบาล เพ่ือซื้อรถยนต์บรรทุกน้ าดับพลิงอนกประสงค์และรถยนต์ยนต์
บรรทุกพร๎อมกระเช๎าซํอมไฟฟ้าในวงเงิน 4,330,000 บาท (สี่ล๎านสามแสนสามหมื่นบาทถ๎วน)  
ตามสัญญาที่เทศบาลลงนามไว๎กับส านักงานเงินทุนสํงเสริมกิจการเทศบาล  
ก าหนดสํงใช๎เงินเป็นรายปีภายในก าหนด 10 ปี ซึ่งต๎องสํงใช๎เงินต๎นกับส านักงานสํงเสริมกิจการเทศบาล  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.3/ว 4715 ลว 23 พ.ย.44 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการ
พิจารณาการขอกู๎เงินขององค์การบริหารสํวนจังหวัด เทศบาลฯ  
-เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการรับเงิน การเบิกจํายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน  
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 298 ลว 10 ก.พ. 2559  
เรื่อง การจัดสํงรายงานการเงินและแนวทางการก๎ูยืมเงินของ อปท.   
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เ 
รื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น      
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 262 
 
 

หนา้ที่   63 



 
 

 คําช าระดอกเบี้ย จ านวน 35,640 บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินคําช าระดอกเบี้ยส าหรับสํงใช๎เงินดอกเบี้ยเงินกู๎ส านักงานเงินทุนสํงเสริมกิจการ
เทศบาลตามสัญญาที่เทศบาลลงนามไว๎กับส านักงานเงินทุนสํงเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญากู๎เงินสํงเสริม
กิจการเทศบาลในอัตราดอกเบี้ยร๎อยละ 3  
-เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการรับเงิน การเบิกจํายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน  
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม     
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยดํวนที่สุดที่ มท 0808.3/ว 4715 ลว 23 พฤศจิกายน 2544  
เรื่องหลักเกณฑ์ในการพิจารณาการขอกู๎เงินขององค์การบริหารสํวนจังหวัด  
เทศบาลฯ และหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที ่มท 0808.4/ว 298  
ลว 10 กุมภาพันธ์  2559 เรื่อง การจัดสํงรายงานการเงินและแนวทางการกู๎ยืมเงินของ อปท. 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน 
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน๎า 262    

 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน    199,992  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมของพนักงานจ๎าง กรณีนายจ๎างในอัตราร๎อยละ 5 ของ
คําจ๎างท่ีเทศบาลจะต๎องจํายเพ่ืออุดหนุนเงินคําเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ๎าง 
-เป็นไปตามกฎหมา  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน  2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น    บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน๎า 263  
 

หนา้ที่   64 



 
 

 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน  8,000  บาท
 เพ่ือน าสํงเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน  2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  1  หน๎า  262 

 เบี้ยยังชีพผู๎สูงอายุ จ านวน 12,718,200 บาท
 เพ่ือจํายเป็นเบี้ยยังชีพให๎แกํผู๎สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยหลักเกณฑ์การจํายเงิน
เบี้ยยังชีพผู๎สูงอายุขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2552  
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 247        
  
 
 
    
 

หนา้ที่   65 



 
 

 เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน  3,374,400  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเบี้ยยังชีพให๎แกํผู๎พิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยหลักเกณฑ์การจํายเงิน 
เบี้ยความพิการให๎คนพิการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2553 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ.2559  
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 247    

   เบี้ยยังชีพผู๎ป่วยเอดส์ จ านวน      90,000  บาท 
 เพ่ือจํายเป็นเบี้ยยังชีพให๎แกํผู๎ป่วยเอดส์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการจํายเงิน
สงเคราะห์ เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2548  
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 247        
       
    

 

 

  

หน๎าท่ี 66   

6



 
 

เงินส ารองจําย จ านวน    312,948  บาท
 เพ่ือส ารองจําย เป็นรายจํายที่ตั้งไว๎เพ่ือใช๎จํายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทาปัญหา 
ความเดือดร๎อนของประชาชน  
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545  
เรื่อง การชํวยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
2) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น เพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 3749 ลว.30 มิถุนายน 2564 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 263       

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 
 คําใช๎จํายในการจัดการจราจร จ านวน      10,000  บาท
 คําใช๎จํายในการจัดการจราจร เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการแก๎ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่
ประชาชนได๎รับประโยชน์โดยตรง เชํน การทาสีเส๎นสัญญาณไปจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้าย
จราจร กระจกโค๎งจราจร  
กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใสํน้ า เสาล๎มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอ
ความเร็วรถ เป็นต๎น 
-เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 265       
    

    

หน๎าท่ี 67   

6



 
 

 คําบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแหํงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จ านวน      34,429  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําบ ารุงสมาคมสันนิบาตแหํงประเทศไทย 
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยรายจํายขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเก่ียวกับคําบ ารุงสมาคม พ.ศ.
2555 และแก๎ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2548  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2564) หน๎า 263       

 เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน    660,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติ
บ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2500  
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสังการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 266 

  

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 68   

6



 
 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลโนนสูง จ านวน      50,000  บาท
 เพ่ือสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลโนนสูง  
เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 263         

 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน    172,000  บาท
 เพ่ือสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหํงชาติ   
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565) หน๎า 263        
       
 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 69   

6



 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป รวม  10,740,000  บาท 
 งบบุคลากร รวม    8,208,000  บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม    2,624,640  บาท 
 เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น จ านวน   695,520  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี   แยกเป็น 
1. นายกเทศมนตรี จ านวน  1  อัตรา อัตราเดือนละ 27,600  บาท จ านวน 12 เดือน เป็น
เงิน  331,200  บาท   
2. รองนายกเทศมนตรี  จ านวน  2  อัตรา  อัตราเดือนละ 15,180  บาทจ านวน  12 เดือน  
เป็นเงิน  364,320  บาท   
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินเดือนคําตอบแทนผู๎บริหารและประโยชน์ตอบแทนอ่ืนของ

นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา เลขานุการ

นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจํายคําเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับ 2)   

พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2557 

 คําตอบแทนประจ าต าแหนํงนายก/รองนายก จ านวน    120,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนประจ าต าแหนํง ของนายกเทศรองนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี  
แยกรายละเอียด ดังนี้  
1. นายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท       
2. รองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 3,000 บาท ตํอคน จ านวน 2 คน จ านวน 12 เดือน  
เป็น  เงิน 72,000 บาท   
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินเดือน เงินคําตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยํางอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจํายคําเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก๎ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2557  
และหนังสือสั่งการตําง ๆ ที่เก่ียวข๎อง 
 

      

       

หน๎าท่ี 70   

6



 
 

 คําตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน    120,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็น คําตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี  แยกรายละเอียดดังนี้ 
1.นายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตรา  อัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน  48,000 บาท   
2. รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 72,000 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินเดือน เงินคําตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยํางอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจํายคําเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก๎ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2557  
และหนังสือสั่งการตําง ๆ ที่เก่ียวข๎อง 

คําตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  จ านวน    198,720  บาท
เพ่ือจํายเป็น คําตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกรายละเอียดดังนี้   

1. เลขานุการนายกเทศมนตรี  จ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 115,920  บาท 
2. คําตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท จ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 82,800 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินเดือน เงินคําตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยํางอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจํายคําเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก๎ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2557  
และหนังสือสั่งการตําง ๆ ที่เก่ียวข๎อง         
 

 

 

 

  

 

หน๎าท่ี 71   

6



 
 

 คําตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา จ านวน  1,490,400  บาท
เลขานุการสภาองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น    
 เพ่ือจํายเป็น คําตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประธานสภา รองประธานสภา แยกรายละเอียดดังนี้ 
1. ประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 15,180 บาท  
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน  182,160  บาท 
2. รองประธานสภาฯ จ านวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 12,420 บาท  
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  149,040  บาท  
3. สมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 อัตรา อัตราเดือนละ 9,660  บาท  
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน  1,159,200  บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินเดือน เงินคําตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยํางอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจํายคําเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก๎ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2557  
และหนังสือสั่งการตําง ๆ ที่เก่ียวข๎อง 

 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม      5,583,360  บาท
 เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน  4,420,800  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี 
 ต าแหนํงตํางๆ ตั้งแตํเดือนตุลาคม 2564 ถึงเดือนกันยายน 2565   
 1. ปลัดเทศบาล (กลาง) อัตรา 45,670  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 548,040 บาท 
 2. ปลัดเทศบาล (ต๎น) อัตรา 42,890  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 514,680 บาท 
 3. รองปลัดเทศบาล (ต๎น) อัตรา 40,260  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 483,120 บาท 
 4. หัวหน๎าส านักปลัด (ต๎น) อัตรา 39,080  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 468,960 บาท 
 5. นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ชก.) อัตรา 29,610  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท 
 6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ชก.) อัตรา 27,480 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บาท 
 7. นิติกร (ปง./ชก.) อัตรา 20,120  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 241,440 บาท 
 8. นักวิชาการเกษตร (ชก.) อัตรา 29,680  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 356,16 0บาท 
 9. นักจัดการงานทั่วไป (ชก.) อัตรา 26,460  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 317,520 บาท 
 10. นักทรัพยากรบุคคล (ชก.) อัตรา 33,000  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท 
 11. เจ๎าพนักงานธุรการ  (ชง.) อัตรา19,580  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 234,960 บาท 
 12. เจ๎าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) อัตรา 14,570  บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 174,840 บาท 

หน๎าท่ี 72  

6



 
 

เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
(1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 

เงินเพ่ิมตําง ๆ ของข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน    115,200  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ ที่จํายควบกับเงินเดือน  คําตอบแทนพิเศษให๎แกํพนักงานเทศบาล   

1. ปลัดเทศบาล (กลาง) อัตรา 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน  67,200  บาท  
2. นิติกร อัตรา 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน  48,000  บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
(1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 

เงินประจ าต าแหนํง จ านวน    199,200  บาท 

 เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงของพนักงานเทศบาล จ านวน 3 อัตรา 
 1. ปลัดเทศบาล (กลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท       
 2. ปลัดเทศบาล (ต๎น)  อัตราเดือนละ 4,000 บาท  เป็นเงิน 48,000 บาท       
 3. รองปลัดเทศบาล  อัตราเดือนละ 3,500 บาท  เป็นเงิน 42,000 บาท       
 4. หัวหน๎าส านักปลัดเทศบาล  อัตราเดือนละ 3,500 บาท  เป็นเงิน 42,000 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
(1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 73   

6



 
 

คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน  736,200  บาท

เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนพนักงานจ๎างตามภารกิจ และพนักงานจ๎างทั่วไป  จ านวน 6 อัตรา 

1. ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ อัตรา 14,110 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 169,320 บาท 
2. ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานป้องกันป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อัตรา 9,870 บาท จ านวน 12 เดือน  
     เป็นเงิน 118,440 บาท  
 3. พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) อัตรา 10,370  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 124,440 บาท 
 4. แมํบ๎าน อัตรา 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
 5. พนักงานขับรถบรรทุกน้ า อัตรา 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
 6. คนงานทั่วไป อัตรา 9,000  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
(1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 

 เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน    111,960  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ๎างตามภารกิจและพนักงานจ๎าง 

ทั่วไป  จ านวน  6  อัตรา  
1. ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานป้องกันป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อัตรา 3,415 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 40,980 บาท  
2. พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) อัตรา 2,915  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 34,980 บาท 
3. แมํบ๎าน อัตรา 1,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 
4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ า อัตรา 1,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 
5. คนงานทั่วไป อัตรา 1,000  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
(1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
     

        

 

หน๎าท่ี 74   

6



 
 

 งบด าเนินงาน รวม    1,982,000  บาท 
 ค่าตอบแทน รวม      452,000  บาท

คําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํ จ านวน    230,000  บาท
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  เชํน  
คําเบีย้ประชุม คําพาหนะ  คําตอบแทนการออกข๎อสอบในการสอบแขํงขัน คัดเลือก คําการตรวจค าตอบ  
หรือจํายเป็นเงินคําตอบแทนอ่ืน ๆ ที่มีสิทธิได๎  คําตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู๎รับผิดชอบการจัดซื้อ 
จัดจ๎างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิเชํน  บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ๎าง  บุคคลหรือ
คณะกรรมการด าเนินงานจ๎างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการด าเนินงานจ๎างออกแบบหรือควบคุมกํอสร๎าง  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดํวนที่สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 8080.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นท๎องถิ่น 

 คําเบี้ยประชุม จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ  คณะกรรมการวิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจ า
สภาเทศบาล ในการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยข๎อบังคับการประชุมสภาท๎องถิ่น  พ.ศ. 2547 แก๎ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2   
พ.ศ. 2554 และท่ีแก๎ไชเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่) พ.ศ.2557 
2) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินเดือน เงินคําตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืนของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล ที่ด ารงต าแหนํงประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาที่
ด ารงต าแหนํงรองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจํายเงินคําเบี้ยประชุมกรรมการหรือคณะอนุกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 ฯลฯ หรือเพ่ือจํายเป็นคํา
เบี้ยประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได๎รับแตํงตั้ง 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ

ด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 75   

6



 
 

4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย

ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

คําเชําบ๎าน       จ านวน         162,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจํายเงินคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563  
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
     

เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรข๎าราชการ/พนักงาน/ลูกจ๎างประจ า จ านวน      40,000  บาท 
เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   

- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วําด๎วยการเบิกจํายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549   
4) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดํวนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522  ลงวันที่ 9  สิงหาคม  2559  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 

หน๎าท่ี 76   

6



 
 

 ค่าใช้สอย รวม       745,000  บาท 
  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 
 คําจ๎างเหมาบริการอ่ืน จ านวน    252,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการ คําแรงงาน  คําจ๎าง เหมาให๎แกํผู๎รับจ๎างซึ่งท าการอยํางใดอยํางหนึ่ง
ให๎กับเทศบาล  จ านวน 3 อัตรา อัตราเดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 252,000 บาท 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ /หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 คําเชําพื้นที่หรือคําใช๎จํายอื่น จ านวน  8,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการพัฒนาปรับปรุงระบบเว็ปไซต์ ของเทศบาลต าบลโนนสูง ในการใช๎เป็น
ชํองทางการสื่อสารประชาสัมพันธ์องค์กร   
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ /หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/10106 ลงวนัที่ 19 กันยายน 2548  
เรื่อง หารือการเบิกคําใช๎จํายในการจัดท าเว็ปไซต์ 
2) หนังสือกระทรวงคมนาคม ที ่กค 0526.7/ว 139 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2564  
เรื่อง การเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดท า Website และ Webpage  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 77   

6



 
 

 คําเบี้ยประกันรถยนต์  จ านวน     35,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําเบี้ยประกันภัยรถยนต์ที่อยูํในความรับผิดชอบของส านักปลัด ดังนี้ 
1. รถยนต์สํวนกลาง  
2. รถบรรทุกน้ า 
3. รถฉุกเฉิน EMS  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ /หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552  
เรื่อง ซักซ๎อมความเข๎าใจเกี่ยวกับการเบิกจํายคําใช๎จํายในการประกันภัยรถราชการ 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
  
 รายจํายให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ คําซักฟอก คําก าจัดสิ่งปฏิกูล คําระวาง
บรรทุกคําเชําทรัพย์สิน (ยกเว๎นคําเชําบ๎าน) คําโฆษณาและเผยแพรํขําวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง
มหรสพหรือสิ่งพิมพ์ตําง ๆ  คําธรรมเนียมตําง ๆ คําเชําที่ดิน คําจา๎งเหมาบริการ คําจ๎างแรงงาน คําจ๎างเหมา
ให๎แกํ 
ผู๎รับจ๎าง ซึ่งท าการอยํางใดอยํางหนึ่งให๎กับเทศบาล  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ /หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563  
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

หน๎าท่ี 78   

6



 
 

เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น            

 รายจํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน    130,000  บาท
 เพ่ือเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ดังนี้ 
1. คํารับรอง (รายจํายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น) 
2.คําใชํจํายในการเตรียมการ ระหวํางการรับเสด็จ สํงเสด็จ หรือเก่ียวเนื่องกับการรับเสด็จ สํง
เสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์  
3. คําพานพํุมดอกไม๎ พานประดับพุํมดอกไม๎ พานพุํมเงินพํุมทอง กรวยดอกไม๎ พวงมาลัย ชํอดอกไม๎ กระเช๎า
ดอกไม๎ หรือพวงมาลา ส าหรับอนุสาวรีย์ หรือการใช๎ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาส
ตํางๆ   
4. คําใชํจํายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นและให๎หมายความรวมถึง การประชุม
ราชการทางไกลผํานดาวเทียม  เชํน คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม  คําอาหารในกรณีท่ีมีการประชุมคาบเกี่ยว      
มื้ออาหาร คําเชําห๎องประชุม คําใชํจํายอื่นๆ ที่จ าเป็น เป็นต๎น  การประชุมราชการขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่นที่สามารถเบิกคําใช๎จํายได๎  ต๎องเป็นการประชุมที่เก่ียวข๎องกับการภารกิจขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น โดย 
มีวัตถุประสงค์เพ่ือน าผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น   
เพ่ือรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ตํางๆ หรือซักซ๎อมความเข๎าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติ
ตํางๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข๎อยุติ ประสานงานหรือแก๎ไขปัญหาเฉพาะเรื่อง
รํวมกัน ดังนี้ 
4.1  การประชุมราชการภายในหนํวยงานประจ าเดือน 
4.2  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างานตํางๆ ที่ได๎รับแตํงตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขอองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
4.3  การประชุมสภาท๎องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท๎องถิ่น 
4.4  การประชุมประชาคมหมูํบ๎านเพื่อบูรณาการจัดท าแผนชุมชน หรือเรื่องอ่ืนที่กฎหมาย ระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยก าหนด 
4.5  การประชุมระหวํางองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นกับองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4.6  การประชุมระหวํางองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นกับสํวนราชการ หนํวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน 
4.7  การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการปฏิบัติหน๎าที่ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
5. คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําอาหาร ส าหรับกรณีหนํวยงานอื่นหรือบุคลภายนอกเข๎าดูงานหรือเยี่ยมชม
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขําวขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่นการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให๎องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6. คําใช๎จํายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีตํางๆ รวมถึงคําใช๎จํายในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออ านวย
ความสะดวกให๎กับประชาชนเพื่อมารํวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตํางๆ     

หน๎าท่ี 79   

6



 
 

7. คําใช๎จํายในพิธีเปิดอาคารตํางๆ   
- เป็นไปตามกฎหมาย   ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นพ.ศ. 2559 และท่ีแก๎ไข
เพ่ิมเติม 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและ
การจ าแนกประเภทรายรบั – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนทอ๎งถิ่น 
 
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  
 คําใช๎จํายเดินทางไปราชการ จ านวน      60,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได๎แกํ คําเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คําเชําที่พัก  คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลงหรือพลังงานส ารับยานพาหนะ   
คําระวางรถบรรทุก คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขตจังหวัด เงิน
ชดเชย คําขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และคําใช๎จํายอื่นท่ี
จ าเป็นต๎องจํายในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู๎บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารสํวนต าบล พนักงาน
สํวนต าบล และพนักงานาจ๎าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพ่ือ
ประชุม  ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตํอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู๎
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2555 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 80   

6



 
 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น    
 
 คําใช๎จํายในการเข๎ารํวมกิจกรรมตํางๆท่ีหนํวยงานอ่ืนจัด จ านวน      10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการเข๎ารํวมโครงการหรือกิจกรรมตําง ๆ ของหนํวยงานอ่ืน เชํน จังหวัด
เคลื่อนที่   อ าเภอเคลื่อนที่ เป็นต๎น โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินโครงการ เชนํ คําวัสดุจัด
นิทรรศการ คําใช๎จํายพิธีการทางศาสนา คํารับรองผู๎ที่เชิญมารํวมงานและผู๎มารํวมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์ ได๎แกํ คําอาหารวําง และเครื่องดื่ม คําอาหารและเครื่องดื่มไมํมีแอลกอฮอล์ คําประชาสัมพันธ์   
คําใช๎จํายเกี่ยวกับสถานที่และคําใช๎จํายอื่น ๆ ที่จ าเป็นและเกี่ยวข๎อง ได๎แกํ คําสถานที่จัดงาน เชํน คําเชําหรือ 
คําบ ารุง คําเชําหรือคําบริการ วัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็นในการจัดงาน รวมคําติดตั้งและคํารื้อถอน เชํน เครื่อง
โปรเจคเตอร์ เครื่องเสี่ยง เต๎นท ์เวท ีคําใช๎จํายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เชํน คําจ๎างเหมารักษาความ
ปลอดภัยหรืออ่ืน ๆ คําจ๎างเหมาท าความสะอาด คําใช๎จํายในการตกแตํง จัดสานที่ คําสาธารณูปโภค
ตําง ๆ เชํน กระแสไฟฟ้า น้ าประปา โทรทัศน์ รวมถึงคําติดตั้งคําเชําอุปกรณ์และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข๎อง คําเชํา 
หรือคําบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลา 
เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น   
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน๎า 259 

 คําลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน      60,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎า
รับการฝึกอบรมเบิกจําย ของคณะผู๎บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารสํวนต าบล  พนักงานสํวนต าบล  และ
พนักงานจ๎าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได๎รับอนุญาตหรืออนุมัติให๎เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตํอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์
ความรู๎เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นให๎ผู๎บริหาร สมาชิกสภาท๎องถิ่น ข๎าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้  

หน๎าท่ี 81   

6



 
 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ จ านวน      10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการเข๎ารํวมโครงการเทศบาลเคลื่อนที่  โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการ
ด าเนินโครงการ เชํน คําวัสดุจัดนิทรรศการ คําใช๎จํายพิธีการทางศาสนา คํารับรองผู๎ที่เชิญมารํวมงานและผู๎
มารํวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได๎แกํ คําอาหารวําง และเครื่องดื่ม คําอาหารและเครื่องดื่มไมํมี
แอลกอฮอล์  คําประชาสัมพันธ์ คําใช๎จํายเกี่ยวกับสถานที่และคําใช๎จํายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นและเก่ียวข๎อง ได๎แกํ  
คําสถานที่จัดงาน เชํน คําเชําหรือคําบ ารุง คําเชําหรือคําบริการ วัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็นในการจัดงาน รวมคํา
ติดตั้งและคํารื้อถอน เชํน เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสี่ยง เต๎นท์ เวท ีคําใช๎จํายเกี่ยวกับการรักษาความ
ปลอดภัย เชํน คําจ๎างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออ่ืน ๆ คําจ๎างเหมาท าความสะอาด คําใช๎จํายในการ
ตกแตํง จัดสานที่ คําสาธารณูปโภคตําง ๆ เชํน กระแสไฟฟ้า น้ าประปา โทรทัศน์ รวมถึงคําติดตั้งคําเชํา
อุปกรณ์และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข๎อง คําเชําหรือคําบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลา  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํงนักกีฬา

เขา๎รํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ

จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย

ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  1  หน๎า  307 

 

        

 

หน๎าท่ี 82  

6



 
 

 โครงการฝึกอบรมสํงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมแกํผู๎บริหาร  จ านวน      10,000  บาท 

สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ๎างประจ า และพนักงานจ๎างในการป้องกันการทุจริต   

 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการเข๎ารํวมโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให๎แกํผู๎บริหาร สมาชิก พนักงาน

จ๎างเทศบาล พนักงานจ๎าง ในการป้องกันการทุจริต โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินโครงการ เชํน คํา

ป้ายโครงการ  คําวิทยากร  คําอาหาร คําน้ าดื่ม คําวัสดุ/อุปกรณ์ คําอ่ืน ๆ  

- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง

นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ

จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย

ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  1  หน๎า  307 

  
 โครงการเสริมสร๎างสมรรถนะปลูกจิตส านึกเพ่ือป้องกันและ จ านวน      10,000  บาท 
ตํอต๎านการทุจริตแกํบุคลากรของเทศบาลต าบลโนนสูง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการเข๎ารํวมโครงการเสริมสร๎างสมรรถนะ ปลูกจิตส านึกเพ่ือป้องกันและ
ตํอต๎านการทุจริตแกํบุคลากรของเทศบาลต าบลโนนสูง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยจํายเป็นคําใช๎จําย
เกี่ยวกับการด าเนินโครงการ เชํน คําป้ายโครงการ คําวิทยากร คําอาหาร คําน้ าดื่ม คําวัสดุ/อุปกรณ์ คําอ่ืน ๆ  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  17  หน๎า  257 

 

หน๎าท่ี 83   

6



 
 

 โครงการอบรมให๎ความรู๎เกี่ยวกับกฎหมายท๎องถิ่นแก๎พนักงานเทศบาล    จ านวน      10,000  บาท 
ลูกจ๎าง และพนักงานจ๎าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565      
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการเข๎ารํวมโครงการอบรมให๎ความรู๎เกี่ยวกับกฎหมายท๎องถิ่นแกํพนักงาน
เทศบาล ลูกจ๎าง และพนักงานจ๎าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนิน
โครงการ เชํน คําป้ายโครงการ  คําวิทยากร  คําอาหาร คําน้ าดื่ม คําวัสดุ/อปุกรณ์ คําอ่ืน ๆ  
- เป็นไปตามกฎหมาย   ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  16  หน๎า  256 
              

คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน    130,000  บาท
(รายจํายเพื่อซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ)  

เพ่ือจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ คําซํอมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่นท่ีเกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหายจากการใช๎งานปกติ   
หมายเหตุ  
1. คําซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ กรณีเป็นการจ๎างเหมาซึ่งมีคําสิ่งของและ
คําแรงงาน ให๎เบิกจํายในลักษณะคําใช๎สอย 
2. ในกรณีที่หนํวยงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเป็นผู๎ด าเนินการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สิน
ตํางๆ เองให๎ปฏิบัติ ดังนี้ 
(๑) คําจ๎างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให๎เบิกจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการในคําใช๎สอย 
(๒) คําสิ่งของที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นซื้อมาใช๎ในการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สินให๎เบิกจํายในคํา
วัสดุ 
(๓) คําจ๎างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นจ๎างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใชํจ๎างแรงงานให๎
เบิกจํายในรายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล พ.ศ. 2537 และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)  
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 

หน๎าท่ี 84   

6



 
 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอยวัสดุ และคําสาธารณูปโภค 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอยวัสดุ และคําสาธารณูปโภค 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอย วัสดุ และคําสาธารณูปโภค 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562   
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอย วัสดุ และคําสาธารณูปโภค 
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอย วัสดุ และ คําสาธารณูปโภค 
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคําใช๎จํายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจํายประจ าปีที่เบิกจํายใน
ลักษณะคําใช๎สอย วัสดุ และคําสาธารณูปโภค 
11) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น   

  

 

 

 

หน๎าท่ี 85   

6



 
 

 ค่าวัสดุ รวม       430,000  บาท
  วัสดุส านักงาน จ านวน     60,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา      
อ้ันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมือ่น าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่อง
เย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผํนป้ายชื่อส านักงาน หรือ
หนํวยงาน หรือแผํนป้ายตํางๆ  ที่ใชํในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผื่น) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผําใบติดตั้งในส านักงาน ผ๎าใบเต๎นฑ์ขนาด
ใหญ ํตูํยาสามัญประจ าบ๎าน แผงกันห๎องแบบรื้อถอนได๎ (Partition) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ า
นาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี ว ีซีแบบ
ใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย๎บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม  สมุด
บัญชี สมุดประวัติข๎าราชการ แบบพิมพ์ ผ๎าส าล ีธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบ
หํอ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม๎ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 86   

6



 
 

วัสดุงานบ๎านงานครัว จ านวน   10,000  บาท 

 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุงานบ๎านงานครัว  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ๎านงานครัวแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ 
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย  ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎ว 
ไมํค๎ุมคํา ดังนี้  หม๎อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก๎วน้ า จานรอง ถ๎วย
ชาม ช๎อนส๎อม กระจกเงา โอํงน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขํ
ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม๎อไฟฟ้ารวมถึงหม๎อหุงข๎าวไฟฟ้า กระติดน้ าร๎อน กระติดน้ าแข็ง ถัง
แก๏ส เตา สายยาฉีดน้ า อํางล๎างจาน  
ถังน้ า  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบูํ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม๎
กวาด เขํง มุ๎ง ผ๎าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ๎าหํม ผ๎าปูโต๏ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

  

 

 

หน๎าท่ี 87   

6



 
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น จ านวน    330,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํ
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น แบํงการพิจารณาออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  แก๏สหุงต๎ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๏าด น้ ามนัเบน
ชิน น้ ามันเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถําน ก๏าช น้ ามันเกียร์ น้ ามันหลํอลื่น ฯลฯ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
         

 วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ จ านวน     10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุโฆษณาและเผยแพรํ  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพรํ ให๎แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรอื
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  ขาตั้งกลํอง ขาตั้งเขียนภาพ กลํองและระวิงใสํฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใสํ
กล๎องถํายรูป ป้ายไฟแจ๎งเตือนแบบล๎อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  พํูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด  

หน๎าท่ี 88   

6



 
 

ฟีล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผํนซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได๎จากการล๎าง อัด
ขยาย ภาพถํายดาวเทียม เอกสารเผยแพรํผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น   
    
 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน     20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจํายเพื่อจัดหาโปแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาตํอหนํวย หรือตํอชุดไมํเกิน 20,000 บาท   
3. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
4. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  แผํนหรือจานบันทึกข๎อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เท
ปบันทึกข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษตํอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชํน Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย

หน๎าท่ี 89   

6



 
 

สัญญาณ (Hub) แผํนวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต๎น เครื่องอํานและ
บันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 ค่าสาธารณูปโภค รวม       355,000  บาท
  คําไฟฟ้า จ านวน    250,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําไฟฟ้าในส านักงานและในที่สาธารณะ ของเทศบาลต าบลโนนสูง 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ /หนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลง
วันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการแก๎ไขปัญหาคําสาธารณูปโภคค๎างช าระ 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 

 

 

หน๎าท่ี 90   

6



 
 

คําบริการโทรศัพท์ จ านวน  5,000  บาท 

 เพ่ือจํายเป็นคําโทรศัพท์พ้ืนฐานในส านักงาน  ฯลฯ  และหมายความรวมถึงคําใช๎เพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ

ดังกลําวและคําใช๎จํายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช๎บริการ เชํน คําเชําเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ คําบ ารุงรักษาสาย  

ของเทศบาลต าบลโนนสูง ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
 
 คําบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน    100,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคําใช๎จํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการสื่อสาร
โทรคมนาคม  เชํน คําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎ระบบและคําใช๎บริการอินเทอร์เน็ต คําวิทยุสื่อสาร คําโทร
ภาพ (โทรสาร) คําเทเลกซ์ คําวิทยุสื่อสาร คําสื่อสารผํานดาวเทียม รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและคําสื่อสาร
อ่ืนๆ  เชํน  คําเคเบิ้ลทีวี  คําเชําชํองสัญญาณดาวเทียม  และให๎หมายความรวมถึงคําใช๎จํายเพื่อให๎ได๎ใช๎บริการ
ดังกลําวและคําใช๎จํายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช๎บริการ คําตํอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตํอปี) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 
 
 
 

หน๎าท่ี 91   

6



 
 

งบลงทุน รวม  530,000  บาท
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม    30,000  บาท
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์    
   คําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๏ตบุ๏ก   จ านวน 1 เครื่อง จ านวน      30,000  บาท
   เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ โน๎ตบุ๏ค ส าหรับงานประมวลผล เนื่องจากไมํได๎บรรจุใน
คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน  การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์    
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมโดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
1) หนํวยประมวลผลกลาง (Processer) ชนิด Intel? 4th  Generation Core i7 มี Processor Core  
จ านวนไมํต่ ากวํา 4 Processor Core ท างานทคีวามถี่สัญญานาฬิกาไมํต่ ากวํา 2.2 GHz หรือดีกวํา สามารถ
เพ่ิมความเร็วสูงสุดในโหมด max Turbo Frequency ไมํต่ ากวํา 3.2 GHz 
2) มีหนํวยความจ าแบบ Smart Cache ขนาดไมํต่ ากวํา 6 MB  
3) มีจอภาพสี (LED) ขนาดไมํต่ ากวํา 15 นิ้ว มีความละเอียดในการแสดงผลสูงสุดไมํต่ า
กวํา 1366  X 768 จุดภาพ 
4) วงจรส าหรับประมวลผลภาพเป็น AMD Redeon HD8750M มีหนํวยความจ าไมํต่ ากวํา 2GB หรือดีกวํา 
5) หนํวยความจ าหลัก (RAM) เป็นชนิด DDR3 1600 MHz ขนาดไมํต่ ากวํา 16 GB 
6) มีชุดวงจรส าหรับควบคุมการท าวาน (Chipset) เป็นผลติภัณฑ์เครื่องหมายการค๎าเดียวกันกับหนํวย
ประมวลผล ไมํต่ ากวํารุํน HM87  
 7) มีชํอง (Port) ส าหรับเชื่อมตํอกับอุปกรณ์ภายนอก ดังนี้ 
  - แบบ USB 3.0 ไมํต่ ากวํา 2 ชํอง 
  - แบบ USB 2.0 ไมํต่ ากวํา 2 ชํอง 
  - แบบ headphone /line out ไมํต่ ากวํา 1 ชํอง 
  - แบบ microphone input  ไมํต่ ากวํา 1 ชํอง 
  - แบบ HDMI ไมํต่ ากวํา 1 ชํอง 
 8) มีชํองอํานสื่อเก็บข๎อมูล Multi Media Reader ไมํน๎อยกวํา 5 ชนิด ใน 1 ชํอง 
 9) ติดตั้งอุปกรณ์กล๎อง (Camera) ภายในตัวเครื่อง 
 10) มีจานแมํเหล็ก (Hard Disk) ความจุไมํน๎อยกวํา 1 TB มีความเร็วรอบหมุนไมํต่ ากวํา 5,400 รอบตํอ
นาท ีจ านวน 1 ชุด 
 11) มีเครื่องอํานและเขียนแผํน VCD/DVD จ านวน 1 ชุด 
 12) ระบบรับ–สํง ข๎อมูลเครือขํายแบบสายไมํต่ ากวํา 10/100/1000 Mbps หรือ 1Gbps หรือดีกวํา 
 13) ระบบรับ – สํง ข๎อมูลเครือขายแบบไร๎สายไมํต่ ากวํา IEEE802.11b/n และBlurtooth ไมํต่ ากวําเวอร์
ชั่น 4 หรือดีกวํา 
 14) มีแหลํงจํายไฟ (AC Adapter) ขนาดไมํต่ ากวํา 9 วัตต์ และมีแบตเตอรี่ (Bzttery) ขนาดไมํ
กวํา 6 เซลล์ จ านวน 1 ชุด  

หน๎าท่ี 92   

6



 
 

เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444  ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
4) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดํวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ล าดับที่  47  หน๎า 344      
      
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม       500,000  บาท

  คําปรับปรุงที่ดินและสิ่งกํอสร๎าง    

  โครงการถมที่ดินเพ่ือกํอสร๎างอาคารส านักงานเทศบาลต าบลโนนสูง จ านวน    500,000  บาท

 เพ่ือเป็นคําถมดินเพ่ือกํอสร๎างอาคารส านักงานเทศบาลต าบลโนนสูง  

บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (2561 -2565) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 พ.ศ. 2564   ล าดับที่  1 หน๎า 1 

งบเงินอุดหนุน รวม        20,000  บาท

 เงินอุดหนุน รวม        20,000  บาท

 เงินอุดหนุนสํวนราชการ    

 โครงการอุดหนุน เทศบาล/อบต./สํวนราชการในอ าเภอยางตลาด จ านวน     20,000  บาท 

ที่รับผิดชอบตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการรํวมในการชํวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

 เพ่ือเป็นเงินอุดหนุนให๎แกํองค์การบริหารสํวนต าบลนาดี ตามโครงการอุดหนุน เทศบาล/อบต./ 

สํวนราชการ ในเขตอ าเภอยาตลาดที่รับผิดชอบตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการรํวมในการชํวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ,ศ, 2565  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ /หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายเพื่อชํวยเหลือประชาชน  
ตามอ านาจหน๎าที่ของ องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  พ.ศ. 2560 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก๎ไข
เพ่ิมเติม 

หน๎าท่ี 93   

6



 
 

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3  เมษายน  2560 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24  กันยายน  2561 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 6192  ลงวันที่ 15  ตุลาคม  2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14  สิงหาคม  2563 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
9) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  2  หน๎า  293      
     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 94   

6



 
 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม        20,000  บาท
งบด าเนินงาน รวม        20,000  บาท
ค่าใช้สอย รวม        20,000  บาท 

 รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  

  โครงการจัดท าแผนพัฒนาท๎องถิ่น เทศบัญญัติ การติดตาม  จ านวน      20,000  บาท

 การประเมินผลแผนพัฒนาและประชุมจัดท าแผนพัฒนาท๎องถิ่น 

       เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าโครงการจัดท าแผนพัฒนาท๎องถิ่น เทศบัญญัติ การติดตาม

ประเมินผลแผนพัฒนาและประชุมจัดท าแผนพัฒนาท๎องถิ่น โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎และการ

ตกแตํงสถานที่ คําใช๎จํายในพิธีเปิดและปิด คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  คําประกาศนียบัตร คําถําย

เอกสาร คําพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําหนังสือ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตําง ๆ คํา

กระเป๋า หรือสิ่งทีบ่รรจุเอกสาร คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําอาหาร คําป้ายโครงการ คําใช๎จํายอื่นท่ีจ าเป็น

ส าหรับการจัดท าโครงการ  

- เป็นไปตามกฎหมาย   ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการจัดท าแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนที่ในระดับอ าเภอและ
ต าบล พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับที่  11  หน๎า 253 )  
      

 

 

       

หน๎าท่ี 95   

6



 
 

งานบริหารงานคลัง รวม    2,922,160  บาท 

 งบบุคลากร รวม    2,638,560  บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม    2,638,560  บาท
 เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน  1,444,800  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี 

ต าแหนํงตํางๆ ตั้งแตํเดือนตุลาคม 2564 ถึงเดือนกันยายน 2565   
1. ผู๎อ านวยการกองคลัง ต๎น  อัตราเดือนละ  37,960 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 455,520 บาท 
2. นักวิชาการเงินและบัญชี  ชก.  อัตราเดือนละ  30,220 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 362,640 บาท  
3. เจ๎าพนักงานจัดเก็บรายได๎ ปง.  อัตราเดือนละ  24,730 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 296,760 บาท  
4. เจ๎าพนักงานพัสดุ ชง.  27,490 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 329,880 บาท  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542         

 เงินประจ าต าแหนํง จ านวน      42,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงผู๎อ านวยการกองคลัง  ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน 42,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข๎าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ าต าแหนํง พ.ศ. 2538  และท่ีแก๎ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังวําด๎วยการเบิกจํายเงินคําตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข๎าราชการและ
ลูกจ๎างประจ าสํวนราชการ (ฉบับที ่4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหาร
บุคคลท๎องถิ่น (ฉบับที่ 2)   
 คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน  1,059,600  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ๎างตามภารกิจ  3  อัตรา  พนักงานจ๎าง
ทั่วไป 4 อัตรา เป็นเงิน  499,560  บาท  ดังนี้  
(1) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานการเงินและบัญชี)  จ านวน  1  ต าแหนํง  
อัตราเดือนละ  16,030 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,360 บาท 
(2) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานจัดเก็บรายได๎)  จ านวน  1  ต าแหนํง 

หน๎าท่ี 96   

6



 
 

อัตราเดือนละ  13,380 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 160,560 บาท   
(3) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานพัสดุ)  จ านวน  1  ต าแหนํง 
อัตราเดือนละ  12,050 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,600 บาท 
(4) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ) จ านวน 1 ต าแหนํง  
อัตราเดือนละ  10,840 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 130,080 บาท  
(9) พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสํวนต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ๎าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ๎าง  

 เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน      92,160  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ๎างภารกิจและ พนักงานจ๎างทั่วไป  
(1) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานพัสดุ)  จ านวน  1  ต าแหนํง 
อัตราเดือนละ  1,235 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 14,820 บาท 
(2) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานธุรการ) จ านวน 1 ต าแหนํง  
อัตราเดือนละ  2,445 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 29,340 บาท 
(3) พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 4 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 1,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558  
เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให๎พนักงานสํวน
ท๎องถิ่น ลูกจ๎างและพนักงานจ๎างขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นได๎รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)  
        

 

หน๎าท่ี 97   

6



 
 

 งบด าเนินงาน รวม     259,000  บาท
  ค่าตอบแทน รวม       10,000  บาท
   
 เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรข๎าราชการ จ านวน      10,000  บาท

เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วําด๎วยการเบิกจํายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนท๎องถิ่น (ฉบับ

ที ่3) พ.ศ. 2549   

 ค่าใช้สอย รวม       139,000  บาท
 รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ    
  คําจ๎างเหมาบริการอ่ืน จ านวน      84,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ  ดังนี้  คําจ๎างเหมาบริการ คําแรงงาน  
คําจ๎างเหมาให๎แกํผู๎รับจ๎างซึ่งท าการอยํางใดอยํางหนึ่งให๎กับองค์กรปกครองสวนท๎องถิ่น  ฯลฯ     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563  
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
 

หน๎าท่ี 98   

6



 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ   

 คําใช๎จํายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี จ านวน        5,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี โดยมีวัตถุประสงค์  
เพ่ือประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี  เพ่ืออ านวยความสะดวกแกํประชาชนผู๎มีหน๎าที่เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สร๎าง  เพ่ือประชาสัมพันธ์ให๎ประชาชนเข๎าใจการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร๎างและข๎อมูลตําง ๆ  ที่เก่ียวกับ
การช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร๎าง โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการ คําป้ายโครงการ  คําใช๎จํายอื่นที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติม ถึง ปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา วําด๎วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ๎านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับที่  15  หน๎า  255)  

 คําใช๎จํายเดินทางไปราชการ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได๎แกํ   
คําเบี้ยเลี้ยงเดินทางคําเชําที่พัก  คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับ
ยานพาหนะ คําระวางรถบรรทุก คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คําขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และคําใช๎จําย
อ่ืนที่จ าเป็นต๎องจํายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสํวนต าบล  และพนักงานจ๎าง   
- เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2555 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น    

หน๎าท่ี 99   

6



 
 

 คําลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎า
รับการฝึกอบรมเบิกจําย ของพนักงานสํวนต าบล  และพนักงานจ๎าง  
 - เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2555 แก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น    

 คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน      10,000  บาท
 (รายจํายเพื่อซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ)   

เพ่ือจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ คําซํอมแซมทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหายจากการใช๎งานปกติ   
หมายเหตุ  
1. คําซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ กรณีเป็นการจ๎างเหมา 
ซึ่งมีคําสิ่งของและคําแรงงาน ให๎เบิกจํายในลักษณะคําใช๎สอย 
2. ในกรณีที่หนํวยงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเป็นผู๎ด าเนินการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สิน
ตํางๆ  
เองให๎ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) คําจ๎างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให๎เบิกจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการในคําใช๎สอย 
(2) คําสิ่งของที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นซื้อมาใช๎ในการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สินให๎เบิกจํายในคํา
วัสดุ 
(3) คําจ๎างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นจ๎างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใชํจ๎างแรงงาน 
ให๎เบิกจํายในรายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
 

หน๎าท่ี 100   

6



 
 

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
 
  ค่าวัสดุ รวม        75,000  บาท
  คําวัสดุส านักงาน จ านวน      50,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎
หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ  แผํนป้ายตําง ๆ  ที่ใชํในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผื่น) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ตู๎ยาสามัญประจ าบ๎าน แผงกันห๎องแบบรื้อ
ถอนได๎ (Partition) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายา
ลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี ว ีซี แบบ
ใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี แบบพิมพ์ ผ๎าส าล ีสิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบหํอ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 

หน๎าท่ี 101   

6



 
 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น  
           
 วัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น จ านวน  5,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํ
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่นแบํงการพิจารณาออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  แก๏สหุงต๎ม น้ ามันเชื้อเพลิง  
น้ ามันดีเซล น้ ามันก๏าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถําน ก๏าซ น้ ามัน
เกียร ์น้ ามันหลํอลื่น ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร   
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจํายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาตํอหนํวย หรือตํอชุดไมํเกิน 20,000 บาท   
3. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    

หน๎าท่ี 102   

6



 
 

4. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  แผํนหรือจานบันทึกข๎อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,  
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ
ตํอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip)  
เชํน Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์  
(Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)  
แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต๎น  
เครื่องอํานและบันทึกข๎อมูลแบบตําง ๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk)  
แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้           
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
            

    

หน๎าท่ี 103   

6



 
 

 ค่าสาธารณูปโภค รวม        35,000  บาท
คําบริการโทรศัพท์ จ านวน     15,000   บาท
เพ่ือจํายเป็นคําโทรศัพท์พ้ืนฐานในส านักงาน  ฯลฯ  และหมายความรวมถึงคําใช๎เพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ 

ดังกลําวและคําใช๎จํายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช๎บริการ เชํน คําเชําเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ คําบ ารุงรักษา
สาย ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

 คําบริการไปรษณีย์ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําบริการไปรษณีย์  คําฝากสํงไปรษณีย์  คําบริการไปรษณีย์ตอบรับ  คําดวงตรา
ไปรษณีย์ หรือคําเชําตู๎ไปรษณีย์ คําธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
            

   

 

หน๎าท่ี 104   

6



 
 

 งบลงทุน รวม        24,600  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์ รวม        24,600  บาท
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์    
  เครื่องคอมพิวเตอร์โน๎ตบุ๏ค จ านวน      22,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๏ตบุ๏ก จ านวน 1 เครื่องๆ ละ  22,000 บาท  
เป็นเงิน 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2563 ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
เป็นไปตาม กฎหาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
4) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดํวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับที่  45  หน๎า  343)  

 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า จ านวน 2,600  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ  2,600 บาท  
เป็นเงิน 2,600 บาท โดยมีคุณลักษณะตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2563 ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
เป็นไปตาม กฎหาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
4) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดํวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 

หน๎าท่ี 105   

6



 
 

6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับที่  49  หน๎า  345)  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 106   

6



 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม    1,297,800  บาท 
 งบด าเนินงาน รวม    1,257,800  บาท 
  ค่าตอบแทน รวม      651,800  บาท

คําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น จ านวน    601,800  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําป่วยการให๎แกํอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 

 หรือคําใช๎จํายในลักษณะเดียวกันกับคําตอบแทนหรือคําป่วยการให๎กับผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํ
เทศบาลต าบลโนนสูงและอ่ืน ๆ ที่ด าเนินการ 
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้              
 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550       
 2) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหํงชาติ  
 วําด๎วยคําใช๎จํายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560       
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายให๎แกํอาสาสมัครป้องกันภัย 
 ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2560       
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมากที่ มท 0808.2/ว 7271 ลว 26 ธ.ค. 2560  
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายให๎แกํอาสาสมัครป้องกันภัย 
 ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2560       
 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว0684 ลว 8 ก.พ. 2560  
 เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติส าหรับองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นในการชํวยเหลือ 
 องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย  
 ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  

 คําตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน      50,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินคําตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให๎แกํพนักงานเทศบาลและพนักงานจ๎าง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ทีไ่ด๎รับค าสั่งให๎ชํวยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล 
 ซึ่งเป็นงานเรํงดํวนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไมํอาจท าในเวลาราชการได๎   
 เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้         
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกจํายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน 
 นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559       
 2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409  
 ลว. 17 พ.ย. 59 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกจํายเงินตอบแทน 
 การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559        
            

หน๎าท่ี 107   

6



 
 

 ค่าใช้สอย รวม       501,000  บาท
 รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ    
  คําจ๎างเหมาบริการพนักงานกู๎ชีพฉุกเฉิน จ านวน    168,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการพนักงานกู๎ชีพฉุกเฉิน ทั้งนี้ตามที่คณะกรรมการ 
 พิจารณาคํางานและคําตอบแทนก าหนด ข๎อก าหนดอยํางน๎อยจะต๎องประกอบ 
 ด๎วยมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์สํวนบุคคลและมีความรู๎เบื้องตันในการปฐมพยาบาล 
 ปฏิบัติงานกะละ 12 ชม. ไมํน๎อยกวําเดือนละ 20 กะ หรือปฏิบัติงานที่เป็นประโยชน์ 
 ตํอเทศบาลเดือนละไมํน๎อยกวํา  240 ชั่วโมง โดยมีคณะกรรมการ ตรวจการจ๎าง  
 และพนักงานที่ได๎รับแตํงตั้งเป็นผู๎ควบคุมการท างานกรณีจ๎างเหมาบริการ ให๎ถือปฏิบัติ 
 ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้       
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว7120  ลงวันที่  1 ธันวาคม 2559   
 เรื่อง  หลักเกณฑ์การเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น  
 และหนังสือสั่งการตํางๆ ที่เก่ียวข๎อง 

 คําจ๎างเหมาบริการพนักงานประจ ารถบรรทุกน้ า จ านวน    168,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการ  คําจ๎างแรงงาน คําจ๎างเหมาบริการ พนักงานประจ ารถบรรทุกน้ า    
เทศบาลต าบลโนนสูง จ านวน 2 อัตรา ๆ ละ 7,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559   
เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการ ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
และหนังสือสั่งการตําง ๆ ที่เกี่ยวข๎อง 

รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   

 คําใช๎จํายโครงการกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จ านวน      15,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัย 

ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎และการตกแตํงสถานที่ 
คําใช๎จํายในพิธีเปิดและปิด คําวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ คําประกาศนียบัตร  
คําถํายเอกสาร คําพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําหนังสือ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร   
คําเชําอุปกรณ์ตําง ๆ คํากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช๎บรรจุเอกสาร คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม  
คําสมนาคุณวิทยากร คําอาหาร คํายานพาหนะ คําป้ายโครงการ คําป้ายประชาสัมพันธ์  
คําใช๎จํายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดการแขํงขันกีฬาและการสํงนักกีฬาเข๎ารํวม 
การแขํงขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559  
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)   ล าดับที่   หน๎า 285 

หน๎าท่ี 108   

6



 
 

 คําใช๎จํายโครงการจัดหาชุดตรวจปัสสาวะเพ่ือตรวจหาสารเมทแอมเฟตามีน จ านวน 10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินคําใช๎จํายการด าเนินโครงการจัดหาชุดตรวจปัสสาวะเพ่ือตรวจหา 
 สารเมทแอมเฟตามีน เชํน คําน้ ายา/ชุดทดสอบหาสารเมตแอมเฟตามีน/สารเสพติด 
 ในปัสสาวะ ตามพระราชบัญญัติ  ค าสั่ง  ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
 1) ตามค าสั่งคณะรักษาความสงบแหํงชาติ ที่ 41 /2557  
 เรื่อง การปราบปรามและหยุดยั้งการแพรํระบาดของยาเสพติด  
 สั่ง ณ ที ่31 พฤษภาคม 2557  
 2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนมาก ที ่มท 0816.5/ว2726  
 ลว 4 ธ.ค. 2560  เรื่อง  การขับเคลื่อนการสร๎างภูมิค๎ุมกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 
 นอกสถานศึกษา 2557      
 บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน๎า 285 
            
 คําใช๎จํายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จ านวน      40,000  บาท
ในชํวงเทศกาลส าคัญชํวงเทศกาลปีใหมํและเทศกาลสงกรานต์     
 เพ่ือจํายเป็นเงินคําด าเนินการโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
 ในชํวงเทศกาลส าคัญชํวงเทศกาลปีใหมํและเทศกาลสงกรานต์ เชํน เทศกาลปีใหมํ 
 เทศกาลสงกรานต์และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทํองเที่ยว เป็นต๎น  
 โดยจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับคําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําถํายเอกสาร  
 คําพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  คําหนังสือ คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร  
 คําเชําอุปกรณ์ตําง คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําอาหาร  คําป้ายโครงการ   
 คําป้ายประชาสัมพันธ์  คําใช๎จํายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ 
 ตามหนังสือสั่งการตํางๆ ที่เก่ียวข๎อง  
 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวน ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลว.22 กันยายน 2557  
 เรื่อง มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทํองเที่ยว 
 บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน๎า 284 
            

     

 

 

หน๎าท่ี 109   

6



 
 

 คําใช๎จํายโครงการฝึกซ๎อมแผนการป้องกันอัคคีภัย จ านวน      10,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย 

 ให๎กับประชาชนและบุคลากรของเทศบาลต าบลโนนสูง โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย  
 คําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎และการตกแตํงสถานที่อบรม คําใช๎จํายในพิธีเปิดและปิดการฝึก  
 คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําประกาศนียบัตร คําถํายเอกสาร คําพิมพ์เอกสาร 
 และสิ่งพิมพ์ คําหนังสือส าหรับผู๎เข๎ารับการฝึกอบรม คําใช๎จํายในการติดตํอสื่อสาร  
 คําเชําอุปกรณ์ตําง ๆ ในการฝึกอบรม คํากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช๎บรรจุเอกสารส าหรับ 
 ผู๎เข๎ารับการฝึกอบรม คําของสมนาคุณในการดูงาน คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม   
 คําสมนาคุณวิทยากร คําอาหาร คํายานพาหนะ คําป้ายโครงการ คําใช๎จํายอื่นที่จ าเป็น 
 ในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ        
 ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้               
 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560       
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดการแขํงขันกีฬา 
 และการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559       
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2557       
 บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน๎า 281 
 
 คําใช๎จํายโครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร อปพร.        จ านวน      50,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร อปพร.  เพ่ือจํายเป็นคําอาหาร คําอาหารวําง
และเครื่องดื่ม คําตอบแทนวิทยากร คําวัสดุอุปกรณ์ คําสถานที่ คําจัดท าเอกสาร คําที่พัก คําจ๎างเหมา
ยานพาหนะ และคําใช๎จํายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข๎อง 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
4) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2557 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น  
  

หน๎าท่ี 110   

6



 
 

 คําใช๎จํายโครงการรณรงค์ความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัย จ านวน        5,000  บาท 
เพ่ือสร๎างจิตส านึกแกํเด็กนักเรียนและประชาชน       
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยสวมหมวกนิรภัยเพ่ือสร๎างจิตส านึกแกํเด็กนักเรียน
และประชาชน  เพ่ือจํายเป็นคําอาหาร คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําตอบแทนวิทยากร คําวัสดุอุปกรณ์ คํา
สถานที่ คําจัดท าเอกสาร คําท่ีพัก คําจ๎างเหมายานพาหนะ และคําใช๎จํายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข๎อง 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
4) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2557 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น  

 
 โครงการสํงเสริมความรู๎เกี่ยวกับสาธารณภัยและการป้องกันภัย จ านวน        5,000  บาท 
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการสํงเสริมความรู๎เกี่ยวกับสาธารณภัยและการป้องกันภัย   
เพ่ือจํายเป็นคําอาหาร คําอาหารวํางและเครื่องดื่ม คําตอบแทนวิทยากร คําวัสดุอุปกรณ์ คําสถานที่ คําจัดท า 
เอกสาร คําที่พัก คําจ๎างเหมายานพาหนะ และคําใช๎จํายอื่น ๆ ที่เก่ียวข๎อง 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
4) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2557 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
 
 
 

หน๎าท่ี 111   

6



 
 

 โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ จ านวน      30,000  บาท
ประจ าองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น (หลักสูตรทบทวน)    
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
 ประจ าองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น (หลักสูตรทบทวน) โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย  
 คําใช๎จํายเกี่ยวกับการใช๎และการตกแตํงสถานที่อบรม คําใช๎จํายในพิธีเปิดและปิด 
 การฝึกอบรม คําวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คําประกาศนียบัตร คําถํายเอกสาร   
 คําพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คําหนังสือส าหรับผู๎เข๎ารับการฝึกอบรม คําใช๎จํายใน 
 การติดตํอสื่อสาร คําเชําอุปกรณ์ตํางๆในการฝึกอบรม คํากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช๎บรรจุ 
 เอกสาร ส าหรับผู๎เข๎ารับการฝึกอบรม  คําของสมนาคุณในการดูงาน คําอาหารวําง 
 และเครื่องดื่ม คําสมนาคุณวิทยากร คําอาหาร คํายานพาหนะ คําป้ายโครงการ  
 คําใช๎จํายอื่นที่จ าเป็นในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ        
 ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้               
 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560       
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับ 
 การฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น  พ.ศ. 2557   
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด๎วนที่สุด ที ่มท 0229/ว7367 ลว.4 ธันวาคม 2562 
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด๎วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5329 ลว.26 ธันวาคม 2562   
 5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ด๎วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 440  ลว. 13 กุมภาพันธ์ 2563 
 บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน๎า  
 
 ค่าวัสดุ รวม       105,000  บาท
  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน      15,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมํคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป   หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษี  คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎มคํา 
ดังนี้  ที่วางกรวยแก๎ว กระบอกตวง เบ๎าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข๎ เครื่องวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิงเครื่องวัด
อุณหภูมิ (ปรอดวัดไข๎) ฯลฯ  

หน๎าท่ี 112   

6



 
 

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ส าลี และผ๎าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ 
แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ ายาตํางๆ สายยาง หลอดแก๎ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกดตํางๆ 
ทรายอะเบท น้ ายาพํนหมอกควันก าจัดยุง คลอรีน สารส๎ม หน๎ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช๎ครั้ง
เดียวแล๎วทิ้ง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้    
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบ
และการจ าแนกประเภทรายรับ –  รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
 
 วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน      50,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎
หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษี  คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎มคํา 
ดังนี้  วาล์วน้ าดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทํอสายสํงน้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า (เชํน สายฉีด ถัง ไม๎
ตบไฟ) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้ ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้    
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 

หน๎าท่ี 113   

6



 
 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบ
และการจ าแนกประเภทรายรับ –  รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
  

 วัสดุเครื่องแตํงกาย จ านวน       20,000  บาท  

 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเครื่องแตํงกาย  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎
หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษี  คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎มคํา 
ดังนี้  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน  เสื้อ กางเกง ผ๎า ถุงมือ/ถุงเท๎า เครื่องหมายตําง ๆ รองเท๎า เข็มขัด หมวก 
ผ๎าพันคอ เสื้อสะท๎อนแสง เสื้อชูชีพ ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจ าตัว อปพร. เข็ม
เครื่องหมาย อปพร.ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้    
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบ
และการจ าแนกประเภทรายรับ –  รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
 

 วัสดุจราจร จ านวน      20,000  บาท 

 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวัสดุจราจร  รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎
หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหม ํดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    

หน๎าท่ี 114  

6



 
 

3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษี  คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- เพ่ือเป็นการจัดซื้อวัสดุจราจรในการด าเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุบนท๎องถิ่น  รวมถึงลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชํวงเทศบาลส าคัญ เชํน เทศกาลปีใหมํ เทศกาลสงกรานต์  
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุจราจรแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎มคํา 
ดังนี้  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทํนแบริเออร์ 
(แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต)  ป้ายไฟหยุดตรวจ แผํนป้ายจาจร กระจกโค๎งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม  ดังนี้  ยาวชะรอความเร็วรถหรือยานพาหนะ  
สติ๊กเกอร์รถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
  

   

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 115   

6



 
 

 งบเงินอุดหนุน รวม        40,000  บาท
  เงินอุดหนุน รวม        40,000  บาท
  เงินอุดหนุนสํวนราชการ    
  โครงการป้องกันและแก๎ไขปัญหายาเสพติดตามแผน   จ านวน      40,000  บาท 
"ยุทธการฟ้าแดดสงยาง  ระดมกวาดล๎างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์" ประจ าปี 2565    
เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการป้องกันและแก๎ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์  ดังนี้ 
1. คําใช๎จํายในการจัดระเบียบสังคม/กวาดบ๎านตนเอง/วัด/โรงเรียน 
2. คําใช๎จํายในการจัดกิจกรรมรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ 
3. คําใช๎จํายในการจัดคํายปรับเปลี่ยนพฤติกรรมผู๎เสพยาเสพติด 
4. คําใช๎จํายในการประชุม ฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพเจ๎าหน๎าทีที่เก่ียวข๎อง 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้       
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดการแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
พ.ศ. 2562  
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก๎ไข
เพ่ิมเติม 
4. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน๎าท่ี 116   

6



 
 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม    1,429,440  บาท 
 งบบุคลากร รวม    1,087,440  บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม    1,087,440  บาท 
 เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน    925,440  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่น
ประจ าปี  2 อัตรา โดยจํายให๎กับพนักงานสํวนท๎องถิ่น  ดังนี้ 
(1)  ผู๎อ านวยการกองการศึกษา  จ านวน  1 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 40,260 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  483,120  บาท 
(2)  นักวิชาการศึกษา  จ านวน  1  ต าแหนํง อัตราเดือนละ 36,860 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  442,320  บาท 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดํวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
 

 เงินประจ าต าแหนํง จ านวน      42,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงผู๎อ านวยการกองการศึกษา   
อัตราเดือนละ  3,500  บาท จ านวน  12  เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
  

คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน    108,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนและเงินปรับปรุง  พนักงานจ๎างทั่วไป 1 อัตรา  ดังนี้  

(1) พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
            

หน๎าท่ี 117   

6



 
 

 เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน      12,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับ พนักงานจ๎างทั่วไป  
(1) พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 1 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 1,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
            

 งบด าเนินงาน รวม       342,000  บาท 

  ค่าตอบแทน รวม        52,000  บาท 
 คําเชําบ๎าน จ านวน      42,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
-  เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2548  
และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจํายเงินคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น 
 
 เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรข๎าราชการ จ านวน      10,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได๎รับ   
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2563   
            

 ค่าใช้สอย รวม        50,000  บาท
  รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   
   คําใช๎จํายเดินทางไปราชการ จ านวน      20,000  บาท
   เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  
ได๎แกํ  คําเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คําเชําที่พัก  คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ  
คําเชื้อเพลงหรือพลังงานส ารับยานพาหนะ  คําระวางรถบรรทุก  คําจ๎างคนหาบหาม  
และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขตจังหวัด  
เงินชดเชยคําขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร   

หน๎าท่ี 118   

6



 
 

และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นต๎องจํายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสํวนต าบล   
และพนักงานจ๎าง   
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของ 
เจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2555และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
 

 คําลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน    20,000  บาท  

 เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกัน 
ที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎ารับการฝึกอบรมเบิกจําย ของพนักงานสํวนต าบลและพนักงานจ๎าง  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2555และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
   
 คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน      10,000  บาท
 (รายจํายเพื่อซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ)  
 เพ่ือจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติคําซํอมแซมทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหายจากการใช๎งานปกติ 
หมายเหตุ   
1. คําซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ  
กรณีเป็นการจ๎างเหมาซึ่งมีคําสิ่งของและคําแรงงาน ให๎เบิกจํายในลักษณะคําใช๎สอย 
2. ในกรณีที่หนํวยงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเป็นผู๎ด าเนินการบ ารุงรักษา 
หรือซํอมแซมทรัพย์สินตํางๆ เองให๎ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) คําจ๎างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให๎เบิกจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการในคําใช๎สอย 
(2) คําสิ่งของที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นซื้อมาใช๎ในการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สินให๎เบิกจํายในคํา
วัสดุ 
(3) คําจ๎างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นจ๎างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใชํจ๎างแรงงานให๎
เบิกจํายในรายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 256  

หน๎าท่ี 119   

6



 
 

 ค่าวัสด ุ รวม       200,000  บาท
 วัสดุส านักงาน จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร   
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้   
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่อง
เย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผํนป้ายชื่อส านักงาน หรือ
หนํวยงาน หรือแผํนป้ายตํางๆ  ที่ใชํในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผื่น) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผําใบติดตั้งในส านักงาน ผ๎าใบเต๎นฑ์ขนาด
ใหญ ํตู๎ยาสามัญประจ าบ๎าน แผงกันห๎องแบบรื้อถอนได๎ (Partition) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบ
ค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบ
ใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข๎าราชการ แบบพิมพ์ ผ๎าส าล ีธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบ
หํอ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม๎ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําวัสดุเครื่องแตํงกายของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2562 

หน๎าท่ี 120   

6



 
 

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม  2563 
9) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม  2563 
  

 วัสดุกํอสร๎าง จ านวน    150,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุกํอสร๎าง  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร   
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกํอสร๎างแบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้   
ไม๎ตํางๆ ค๎อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม๎ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชํน ตลับ
เมตร ลูกดิ่ง สวําน โถส๎วม อํางล๎างมือ ราวพาดผ๎า หน๎ากาใสํเชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร๎าน  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้   น้ ามันทาไม๎ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยาง
มะตอย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส๎น แปรงทาสี ปูนขาว แผํนดินเหนียม
สังเคราะห์     
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้  ทํอน้ าและอุปกรณ์ประปา ทํอตํางๆ ทํอน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําวัสดุเครื่องแตํงกายของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

หน๎าท่ี 121   

6



 
 

เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กร ปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม  2563 
9) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม  2563 
 
 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน      30,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร   
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจํายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาตํอหนํวย หรือตํอชุดไมํเกิน 20,000 บาท   
3. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
4. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  แผํนหรือจานบันทึกข๎อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,  
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ
ตํอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
 เชํน Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏
อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)  

หน๎าท่ี 122   

6



 
 

แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต๎น เครื่อง
อํานและบันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ "         
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําวัสดุเครื่องแตํงกายของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม  2563 
9) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม  2563 
            

 ค่าสาธารณูปโภค รวม        40,000  บาท
  คําไฟฟ้า จ านวน     40,000  บาท
  เพ่ือจํายคําไฟฟ้า ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนโนนสูงวิทยา,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านสร๎างมิ่ง 
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านหนองไผํ,บ๎านหนองขามเหนือและบ๎านโพนสวาง  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560  
เรื่อง  แนวทางการแก๎ไขปัญหาคําสาธารณูปโภคค๎างช าระ 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 
            

  

หน๎าท่ี 124   

6



 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม      7,154,73  บาท

งบบุคลากร รวม    2,819,354  บาท 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม    2,819,354  บาท

  เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน 1,682,474  บาท

  เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนส าหรับ ครูผู๎ดูแลเด็ก, ครู จ านวน 12  เดือน   

เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น  
เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น (ฉบับที ่11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1592  ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564   
     

 เงินวิทยฐานะ จ านวน    352,800  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินวิทยฐาน ส าหรับ คร ู 
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  

2) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น  

เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น (ฉบับที ่11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1592  ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564  

  

 คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน    784,080  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ๎างตามภารกิจ  

(ผู๎ชํวยครูผู๎ดูแลเด็ก)  จ านวน  12  เดือน  
- เป็นไปตามกฎหมาย /ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจํายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น  
เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น (ฉบับที ่11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1592  ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564   
            

หน๎าท่ี 125   

6



 
 

 งบด าเนินงาน รวม    2,264,781  บาท
  ค่าใช้สอย รวม    1,090,150  บาท
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    
    คําจ๎างเหมาบริการอ่ืน จ านวน      84,000  บาท 
    เพ่ือจํายเป็นคํารายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการตํางๆ  ดังนี้  คําจ๎างเหมาบริการ คําแรงงาน  
คําจ๎างเหมาให๎แกํผู๎รับจ๎างซึ่งท าการอยํางใดอยํางหนึ่งให๎กับองค์กรปกครองสวนท๎องถิ่น  ฯลฯ     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563  
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
  
 รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  
 คําใช๎จํายโครงการสํงเสริมการจัดกิจกรรมวันเด็กแหํงชาติ จ านวน    100,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงเสริมการจัดการกิจกรรมวันเด็กแหํงชาติ   
โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย  เงินคํารางวัลการประกวดเลํานิทานคุณธรรมระดับอนุบาล  
คําจ๎างจัดท าป้ายโครงการ คําจัดซื้อของขวัญ ของรางวัลส าหรับชุดการแสดง  
รางวัลการประกวดและเกมการละเลํน คําจ๎างจัดท าอาหารวําง พร๎อมเครื่องดื่มไมํมีแอลกอฮอล์  
คําจ๎างเหมาจัดเตรียมสถานที่ ประดับตกแตํงเวทีกลาง เตน็ท์กองอ านวยการ เต็นท์เลํนเกม  
และเต็นท์จัดนิทรรศการ คําเชําเวทีพร๎อมเครื่องเสียง และเครื่องเลํนส าหรับเด็ก และคําใช๎จํายอื่นๆ  
ที่จ าเป็นและเกี่ยวข๎องในการในการด าเนินโครงการ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน  
การจัดแขํงขันกีฬาและการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 

หน๎าท่ี 126   

6



 
 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่  16  หน๎า  244) 
            
 คําใช๎จํายโครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา จ านวน    204,000  บาท 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลโนนสูง (คําจัดการเรียนการสอน)     
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายโครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา (คําจัดการเรียนการสอน)  
เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่นส าหรับสนับสนุนคําจัดการเรียนการสอน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลโนนสูง จ านวน 3 แหํง  
(ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนโนนสูงวิทยา,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านสร๎างมิ่ง 
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านหนองไผํ,บ๎านหนองขามเหนือและบ๎านโพนสวาง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดํวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562   
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ.2561 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด๎านการศึกษา 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การบริหาร
สํวนต าบล) 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่ 7  หน๎า  203) 
  

 

 

 

       

หน๎าท่ี 127   

6



 
 

 โครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา (คําหนังสือเรียน,  จ านวน      84,750  บาท 
คําอุปกรณ์การเรียน, คําเครื่องแบนักเรียน, คํากิจกรรมพัฒนาผู๎เรียน)     
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายโครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา  
คําจัดการเรียนการสอน, คําหนังสือเรียน, คําอุปกรณ์การเรียน, คําเครื่องแบบนักเรียน, คํากิจกรรมพัฒนา
ผู๎เรียน) เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่นส าหรับสนับสนุนคําใช๎จํายในการจัดการศึกษา 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลโนนสูง จ านวน 3 แหํง 
(ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนโนนสูงวิทยา,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านสร๎างมิ่งและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านหนองไผํ,บ๎านหนองขามเหนือและบ๎านโพนสวาง) เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดํวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562   
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ.2561 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด๎านการศึกษา 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
(เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล) 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่     หน๎า   ) 
   

 

 

 

 

 

        

หน๎าท่ี 128   

6



 
 

 โครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา จ านวน    617,400  บาท 
คําอาหารกลางวันเด็กนักเรียน        
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายโครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา (คําอาหารกลางวัน)  
เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่นส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลโนนสูง จ านวน 3 แหํง  
(ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนโนนสูงวิทยา,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านสร๎างมิ่งและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านหนองไผํ,บ๎านหนองขามเหนือและบ๎านโพนสวาง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดํวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยรายได๎และการจํายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ.2561 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด๎านการศึกษา 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
(เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล) 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่  5  หน๎า  202) 
 

 

 

 

            

            

     

  

หน๎าท่ี 129   

6



 
 

 ค่าวัสดุ รวม    1,174,631  บาท 
 วัสดุงานบ๎านงานครัว จ านวน  1,174,631  บาท 

เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุงานบ๎านงานครัว รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหม ํดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ๎านงานครัวแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎มคํา 
ดังนี้  หม๎อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก๎วน้ า จานรอง ถ๎วยชาม ช๎อนส๎อม กระจกเงา 
โอํงน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขํไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะ
ไฟฟ้า หม๎อไฟฟ้ารวมถึงหม๎อหุงข๎าวไฟฟ้า กระติดน้ าร๎อน กระติดน้ าแข็ง ถังแก๏ส เตา สายยาฉีดน้ า อํางล๎างจาน 
ถังน้ า ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบูํ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม๎กวาด เขํง 
มุ๎ง ผ๎าปทูี่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ๎าหํม ผ๎าปูโต๏ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน หัวดูดตะกอนสระวํายน้ า  
อาหารเสริม (นม)  วัสดุประกอบอาหาร อาหารส าเร็จรูป ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําวัสดุเครื่องแตํงกายของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจํางบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม  2563 
9) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม  2563 
  

หน๎าท่ี 130   

6



 
 

 งบเงินอุดหนุน รวม    2,070,600  บาท
  เงินอุดหนุน รวม      2,070,600  บาท
   เงินอุดหนุนสํวนราชการ    
   อุดหนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  จ านวน  2,070,600  บาท
โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.)   
- เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายตามโครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  เป็นเงิน
อุดหนุนจากกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่นส าหรับสนับสนุนคําอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) จ านวน 4 โรงเรียน  
1. โรงเรียนนางามแกํนล าดวนวิทยา  
2. โรงเรียนโนนสูงวิทยา 
3. โรงเรียนสร๎างมิ่งประสิทธิ์ผล  
4. โรงเรียนหนองไผํรัฐบ ารุง   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก๎ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 3  เมษายน 2560  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426  ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192  ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ๎อม
แนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด๎านการศึกษาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล) 
 (แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่    หน๎า     ) 
 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 131   

6



 
 

แผนงานสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม       378,000  บาท 
  งบด าเนินงาน รวม       138,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม        98,000  บาท

รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  

   คําใช๎จํายโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ๎าและการท าหมันสุนัขแมว จ านวน      78,000  บาท
เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ๎าและการท าหมันสุนัขแมว เชํน  

คําป้ายโครงการ วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ๎า กระบอกฉีดยา ขนาด 3 ซี.ซี. เข็มพลาสสติกเบอร์ 21  
ยาว 1 นิ้ว ถุงมือยาง เบอร์ XL หน๎ากากอนามัย ถุงใสํขยะสีด า (24 X 28) ถุงพลาสติกหิ้ว  
ขนาด 6x14 /ขนาด 8x16  น้ าดื่ม น้ าแข็ง ฯลฯ 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1)?ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและ 
การสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่       หน๎า   
 
 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให๎ความรู๎ในการป้องกัน จ านวน      20,000  บาท
โรคติดตํอเชื้อไวรัสโคโรนา 2019    
 เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการอบรมเซิงปฏิบัติการให๎ความรู๎ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 และโรคเกิดใหมํ ของเทศบาลต าบลโนนสูง ประจ าปีงบประมาณ 2565 
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 132   

6



 
 

 ค่าวัสดุ รวม        40,000  บาท
 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน     40,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป   
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิม 
หรือซํอมแซมแล๎วไมํค๎ุมคํา ดังนี้  เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ทรายอะเบท  
น้ ายาพํนหมอกควันก าจัดยุง คลอรีน สารส๎ม หน๎ากากอนามัย  ชุดป้องกันเชื้อโรค ฯลฯ 
 - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            

            

     

   

 

 

หน๎าท่ี 133   

6



 
 

 งบเงินอุดหนุน รวม       240,000  บาท
  เงินอุดหนุน รวม       240,000  บาท
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน    
   อุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎านทั้ง 12 หมูํบ๎าน จ านวน    240,000  บาท
   อุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด๎านสาธารณสุข  
   เพ่ือเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูํบ๎านทั้ง 12 หมูํบ๎าน ๆ ละ 20,000 บาท เพื่อด าเนินการตาม
โครงการพระราชด าริด๎านสาธารณสุข  
-เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ /หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก๎ไข
เพ่ิมเติม 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3  เมษายน  2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24  กันยายน  2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192  ลงวันที่ 15  ตุลาคม  2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14  สิงหาคม  2563 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  2  หน๎า  293   
 

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 134   

6



 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        รวม    1,471,060  บาท 
 งบบุคลากร รวม    1,401,060  บาท 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม    1,401,060  บาท 

    เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน    959,640  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่น 

ประจ าปี  โดยจํายให๎กับพนักงานสํวนท๎องถิ่น  ดังนี้ 
1. ผู๎อ านวยการกองสวัสดิการสังคม  จ านวน  1  ต าแหนํง อัตราเดือนละ 35,220 บาท   
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 422,640 บาท 
2. นักพัฒนาชุมชน จ านวน 1 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 29,610 บาท เป็นเงิน 355,320 บาท 
3. เจ๎าพนักงานพัฒนาชุมชน  จ านวน 1 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 15,140 บาท เป็นเงิน 181,680 บาท 
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
 

 เงินประจ าต าแหนํง จ านวน      42,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงพนักงานสํวนท๎องถิ่น  ต าแหนํง ผู๎อ านวยการกองสวัสดิการสังคม  
อัตราเดือนละ  3,500  บาท จ านวน  12  เดือน   
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
 

 คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน    346,920  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินคําตอบแทนพนักงานจ๎าง ดังนี้ 
1. พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานพัฒนาชุมชน) จ านวน 1 ต าแหนํง  
อัตราเดือนละ 10,910 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 130,920 บาท 
2. พนักงานจ๎างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จ านวน 2 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 9,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือ ดังนี้ 

หน๎าท่ี 135   

6



 
 

1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
            
 เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน      52,500  บาท

เพ่ือจํายเป็นเงินคําครองชีพ พนักงานจ๎าง ดังนี้ 
(1) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยเจ๎าพนักงานพัฒนาชุมชน) จ านวน 1 ต าแหนํง  
อัตราเดือนละ 2,375 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 28,500 บาท 
(2) พนักงานจ๎างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จ านวน 2 ต าแหนํง อัตราเดือนละ 1,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
            

 งบด าเนินงาน รวม       70,000  บาท
   ค่าใช้สอย รวม       40,000  บาท
  รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   
   คําใช๎จํายเดินทางไปราชการ จ านวน      15,000  บาท
   เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได๎แกํ   
คําเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คําเชําที่พัก  คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลงหรือพลังงาน 
ส าหรับยานพาหนะ  คําระวางรถบรรทุก  คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน คําพาหนะ 
รับจ๎างข๎ามเขตจังหวัด เงินชดเชย คําขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าใน
ราชอาณาจักร  และคําใช๎จํายอ่ืนที่จ าเป็นต๎องจํายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสํวนต าบล   
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ.2555  
และแก๎ไขเพ่ิมเติม 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ.2557 
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 

หน๎าท่ี 136   

6



 
 

คําลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน      15,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออยํางอ่ืน 

ให๎ผู๎เข๎ารับการฝึกอบรมเบิกจําย ของพนักงานสํวนต าบล  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ.2555  
และแก๎ไขเพ่ิมเติม 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ.2557 
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
            
 คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน      10,000  บาท
 (รายจํายเพื่อซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ)   
 เพ่ือจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ  
คําซํอมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นท่ีเกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหาย 
จากการใช๎งานปกติ    
1. คําซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ กรณีเป็นการจ๎างเหมาซึ่งมี 
คําสิ่งของและคําแรงงาน ให๎เบิกจํายในลักษณะคําใช๎สอย 
2. ในกรณีท่ีหนํวยงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเป็นผู๎ด าเนินการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สิน
ตํางๆ เองให๎ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) คําจ๎างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให๎เบิกจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการในคําใช๎สอย 
(2) คําสิ่งของที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นซื้อมาใช๎ในการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สิน 
ให๎เบิกจํายในคําวัสดุ 
(3) คําจ๎างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นจ๎างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใชํจ๎างแรงงาน 
ให๎เบิกจํายในรายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น
พ.ศ. 2562  

หน๎าท่ี 137   

6



 
 

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
  

ค่าวัสดุ รวม        30,000  บาท
 วัสดุส านักงาน จ านวน      10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา 
อันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม๎บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ  แผํนป้ายตํางๆ  ที่ใชํในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผื่น) พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ตู๎ยาสามัญประจ าบ๎าน แผงกันห๎องแบบรื้อ
ถอนได๎ (Partition) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพ
เดมิ ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี ว ีซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ผ๎าส าล ีสิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการ
ซ้ือ ของใช๎ในการบรรจุหีบหํอ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 

หน๎าท่ี 138   

6



 
 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            
 วัสดุงานบ๎านงานครัว จ านวน        5,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุงานบ๎านงานครัว  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ๎านงานครัวแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  หม๎อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก๎วน้ า จานรอง ถ๎วยชาม ช๎อนส๎อม กระจก
เงา โอํงน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขํไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟ้า หม๎อไฟฟ้ารวมถึงหม๎อหุงข๎าวไฟฟ้า กระติดน้ าร๎อน กระติดน้ าแข็ง ถังแก๏ส เตา สายยาฉีด
น้ า อํางล๎างจาน ถังน้ า ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบูํ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม๎
กวาด เขํง มุ๎ง ผ๎าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ๎าหํม ผ๎าปูโต๏ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            

            

     

หน๎าท่ี 139   

6



 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน      15,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจํายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาตํอหนํวย หรือตํอชุดไมํเกิน 20,000 บาท   
3. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
4. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  แผํนหรือจานบันทึกข๎อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข๎อมูล  
(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทป
บันทึกข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษตํอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชํน Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์  (Card) Ethernet Card, Lan Card,  
Antivirus Card, Sound Card) เป็นต๎น เครื่องอํานและบันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette)  
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router)   
- เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 140   

6



 
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม       168,300  บาท 

 งบด าเนินงาน รวม       168,300  บาท 

  ค่าตอบแทน รวม       120,000  บาท
  คําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํ จ านวน    120,000  บาท 

องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
    เพ่ือจํายเป็นคําป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให๎อาสาสมัครบริบาลท๎องถิ่น  
จ านวน 2 คน ๆ ละ 5,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท   
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการอาสาสมัครบริบาลท๎องถิ่นขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น และการ
เบิกคําใช๎จําย พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
            

 ค่าใช้สอย รวม        48,300  บาท
  รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   
   คําใช๎จํายโครงการสํงเสริมสนับสนุนโรงเรียนผู๎สูงอายุ จ านวน      34,800  บาท 
   เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในโครงการสํงเสริมสนับสนุนโรงเรียนผู๎สูงอายุ เชํน คําป้ายโครงการ คําอาหาร
กลางวันผู๎เข๎ารํวมอบรม คําอาหารวําง คําตอบแทนวิทยากร คําวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตาม กฎหมาย/ ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
4) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับที่  8  หน๎า  218 

            

 

หน๎าท่ี 141  

6



 
 

 โครงการสํงเสริมภาวะผู๎น าแกํสตรีในต าบลโนนสูง จ านวน      13,500  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในโครงการสํงเสริมภาวะผู๎น าแกํสตรี ต าบลโนนสูง เชํน คําป้าย
โครงการ คําอาหารกลางวันผู๎เข๎ารํวมอบรม คําอาหารวําง คําตอบแทนวิทยากร คําวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตาม กฎหมาย/ ระเบียบ  หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก๎ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
4) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 142   

6



 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม    3,521,380  บาท 
 งบบุคลากร รวม    1,939,680  บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม    1,939,680  บาท

เงินเดือนข๎าราชการ หรือพนักงานสํวนท๎องถิ่น จ านวน    897,120  บาท 
เพ่ือจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่นประจ าปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสํวนท๎องถิ่น

ประจ าปี  โดยจํายให๎กับพนักงานสํวนท๎องถิ่น  ดังนี้ 
1. ผู๎อ านวยการกองชําง ต๎น จ านวน  1  ต าแหนํง อัตราเดือนละ 32,800 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 393,600 บาท 
2.  นายชํางโยธา ปง. จ านวน  1  ต าแหนํง อัตราเดือนละ 23,520 บาท จ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 282,240 บาท 
3. เจ๎าพนักงานธุรการ ชง. อัตราเดือนละ 18,440  บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน  221,280 บาท 
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542  
 
 เงินประจ าต าแหนํง จ านวน      42,000  บาท

เพ่ือจํายเป็นประจ าต าแหนํงรายเดือนของผู๎ด ารงต าแหนํงบริหาร  อ านวยการ 
1. ผู๎อ านวยการกองชําง ต๎น อัตราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท  
เป็นไปตาม กฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
 
 คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน    916,560  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ๎างตามภารกิจและคนงานทั่วไป  
(1) พนักงานจ๎างตามภารกิจ (ผู๎ชํวยนายชํางโยธา)  จ านวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 13,380 บาท  
จ านวน  12  เดือน เป็นเงิน 160,560  บา 
(2) พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 7 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  756,000  บาท  
- เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

หน๎าท่ี 143   

6



 
 

1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
            
 เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน      84,000  บาท

เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ๎างทั่วไป  
จ านวน  7 อัตรา อัตราเดือนละ 1,000  บาท  จ านวน 12  เดือน  เป็นเงิน  84,000  บาท   
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
            

 งบด าเนินงาน รวม    1,321,000  บาท
  ค่าตอบแทน รวม        86,000  บาท
   คําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํ จ านวน      50,000  บาท
   องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น    
 เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนผู๎ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น  ได๎แกํ คําตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได๎รับแตํงตั้งตามกฎหมายวําด๎วยการจัดซื้อจัดจ๎างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ คําสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก ฯ คณะกรรมการประเมินผลงาน เงินรางวัล เงินท า
ขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราวและคณะกรรมการอ่ืน ๆ  ฯลฯ 
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดํวนที่สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 8080.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ด าเนินการจ๎างเอกชนและการเบิกจํายเงินคําจ๎างเหมาบริการขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ

และการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

            

      

หน๎าท่ี 144   

6



 
 

คําเชําบ๎าน จ านวน      36,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่จะได๎รับ   
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/2381 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําเชําบ๎านของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่นพ.ศ.2548 และท่ีแก๎ไข
เพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการรับเงิน การเบิกจํายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงิน ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2547 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม  
            

 ค่าใช้สอย รวม       295,000  บาท
  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 
 รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน    200,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นคําถํายเอกสาร คําเย็บหนังสือหรือเข๎าปกหนังสือ  
คําจ๎างจัดท าเกียรติบัตรฯ คําซักฟอก คําก าจัดสิ่งปฏิกูล คําระวางบรรทุก คําเชําทรัพย์สิน  
คําโฆษณาและเผยแพรํ คําธรรมเนียมตําง ๆ คําจ๎างเหมาบริการ คําติดต้ังไฟฟ้า คําติดตั้งประปา  
คําติดตั้งโทรศัพท์ คําติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตําง ๆ คําดูแลรักษาระบบอินเตอร์เน็ต  
คําจ๎างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง คําจ๎างเหมากลบขยะ ฯลฯ 
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1342 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใช๎จํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.
2562 
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการจัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 
    
   คําเบี้ยประกันรถยนต์ จ านวน      15,000  บาท
   เพ่ือจํายเป็นคําเบี้ยประกันภัยรถยนต์ที่อยูํในความรับผิดชอบ เชํน รถกระเช๎า ฯลฯ  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
(1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1342 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564 
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการจัดท าประกันภัยทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก๎ไขเพ่ิมเติม 

หน๎าท่ี 145   

6



 
 

 รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  
 คําใช๎จํายเดินทางไปราชการ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  
ได๎แกํ  คําเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คําเชําที่พัก  คําพาหนะ รวมถึงคําเชํายานพาหนะ คําเชื้อเพลิง 
หรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ  คําระวางรถบรรทุก  คําจ๎างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน  
คําพาหนะรับจ๎างข๎ามเขตจังหวัด เงินชดเชย คําขนย๎ายสิ่งของสํวนตัวในการเดินทาง 
ไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และคําใช๎จํายอื่นท่ีจ าเป็นต๎องจํายในการเดินทางไปราชการ   
ของพนักงานสํวนต าบล  และพนักงานจ๎าง   
- เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ.2555 และ
แก๎ไขเพ่ิมเติม 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ.2557 
6)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 คําลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน      10,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม หรือคําใช๎จํายท านองเดียวกัน 
ที่เรียกชื่ออยํางอ่ืนให๎ผู๎เข๎ารับการฝึกอบรมเบิกจําย ของพนักงานสํวนต าบล  และพนักงานจ๎าง   
-เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการของเจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ.2555 และ
แก๎ไขเพ่ิมเติม 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของเจ๎าหน๎าที่
ท๎องถิ่น พ.ศ.2557 
6)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 

  

หน๎าท่ี 146   

6



 
 

 คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน      50,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ  
คําซํอมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นท่ีเกิดจากการเสื่อมสภาพ  
หรือช ารุดเสียหายจากการใช๎งานปกติ   
หมายเหตุ  
1. คําซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ  
กรณีเป็นการจ๎างเหมาซึ่งมีคําสิ่งของและคําแรงงาน ให๎เบิกจํายในลักษณะคําใช๎สอย 
2. ในกรณีที่หนํวยงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นเป็นผู๎ด าเนินการบ ารุงรักษา 
หรือซํอมแซมทรัพย์สินตํางๆ เองให๎ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) คําจ๎างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให๎เบิกจํายเป็นคําจ๎างเหมาบริการในคําใช๎สอย 
(2) คําสิ่งของที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นซื้อมาใช๎ในการบ ารุงรักษาหรือซํอมแซมทรัพย์สินให๎เบิกจําย 
ในคําวัสดุ 
(3) คําจ๎างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่นจ๎างเป็นการชั่วคราว  
ในลักษณะมิใชํจ๎างแรงงานให๎เบิกจํายในรายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
  

 

 

           

หน๎าท่ี 147   

6



 
 

 ค่าวัสดุ รวม       460,000  บาท
  วัสดุส านักงาน จ านวน      20,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุส านักงาน  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร   
หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป   
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  
หรือเมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหายไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎ว 
ไมํค๎ุมคํา ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  
ไม๎บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก๎าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม  
เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ  
แผํนป้ายชื่อส านักงาน หรือหนํวยงาน หรือแผํนป้ายตํางๆ  ที่ใชํในส านักงาน มูํลี่ มํานปรับแสง (ตํอผื่น)  
พรม (ตํอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก  
ผําใบติดตั้งในส านักงาน ผ๎าใบเต๎นฑ์ขนาดใหญํ ตู๎ยาสามัญประจ าบ๎าน แผงกันห๎องแบบรื้อถอน
ได๎ (Partition) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ  
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบ
ค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบ
ใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม๎บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข๎าราชการ แบบพิมพ์ ผ๎าส าล ีธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได๎จากการซื้อ ของใช๎ในการบรรจุหีบ
หํอ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม๎ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562          
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

หน๎าท่ี 148   

6



 
 

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563  
            

 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน      80,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร๎งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตร
ส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขํง ไม๎ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร๎อมเครื่องสํงสัญญาณ ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นสํวนวิทยุ ลูกถ๎วย
สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสา
อากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซลําเซลล์ กลํองรับ
สัญญาณ ฯลฯ      
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรตํางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 

หน๎าท่ี 149   

6



 
 

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
            

 วัสดุกํอสร๎าง จ านวน    150,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุกํอสร๎าง  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎
หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกํอสร๎างแบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  ไม๎ตํางๆ ค๎อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม๎ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาด
เล็ก เชํน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวําน โถส๎วม อํางล๎างมือ ราวพาดผ๎า หน๎ากาใสํเชื่อมเหล็ก เครื่องยิง
ตะปู นั่งร๎าน  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้   น้ ามันทาไม๎ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะ
ตอย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส๎น แปรงทาสี ปูนขาว แผํนดินเหนียมสังเคราะห์     
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้  ทํอน้ าและอุปกรณ์ประปา ทํอตํางๆ ทํอน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

หน๎าท่ี 150   

6



 
 

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
            

 วัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น จ านวน      30,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํ
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่นแบํงการพิจารณาออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  แก๏สหุงต๎ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล  
น้ ามันก๏าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถําน ก๏าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหลํอลื่น ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
   

 

 

หน๎าท่ี 151   

6



 
 

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน    160,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมํคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิน้เปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุจราจรแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ  ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ทรายอะเบท น้ ายาพํนหมอกควันก าจัด
ยุง คลอรีน สารส๎ม หน๎ากากอนามัย  ชุดป้องกันเชื้อโรค ฯลฯ 
 - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
    

 

 

         

หน๎าท่ี 152   

6



 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน      20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให๎หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 
1. รายจํายเพื่อประกอบขึ้นใหมํ ดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจํายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาตํอหนํวย หรือตํอชุดไมํเกิน 20,000 บาท   
3. รายจํายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
4. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษ ี คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบํงการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํ
คุ๎มคํา ดังนี้  แผํนหรือจานบันทึกข๎อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข๎อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เท
ปบันทึกข๎อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษตํอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหลํ ได๎แกํ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลํส าหรับการซํอมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซํอมบ ารุงปกติหรือคําซํอมกลาง รวมถึงรายจําย
ดังตํอไปนี้ หนํวยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผํนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชํน Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๏อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผํนวงจรอิเล็กทรอนิกส์  
(Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต๎น  
เครื่องอํานและบันทึกข๎อมูลแบบตํางๆ เชํน แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต๎น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

หน๎าท่ี 153   

6



 
 

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563" 
           
 ค่าสาธารณูปโภค รวม       480,000  บาท
  คําไฟฟ้า จ านวน    480,000  บาท
  เพ่ือจํายเป็นคําไฟฟ้าส าหรับการผลิตน้ าประปา อาคารสิ่งปลูกสร๎างอ่ืนรวมถึงทรัพย์สินตําง  ๆ   
ที่อยูํในความรับผิดชอบของเทศบาลต าบลโนนสูง 
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ  หนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลง
วันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการแก๎ไขปัญหาคําสาธารณูปโภคค๎างช าระ 
4) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
6) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            

   

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 154   

6



 
 

 งบลงทุน รวม       210,700  บาท
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม       210,700  บาท
   ครุภัณฑ์การเกษตร    
    เครื่องสูบน้ าหอยโขํง ขนาด 2 แรง 2 สาย จ านวน      46,500  บาท
    เพ่ือเป็นคําจัดซื้อ เครื่องสูบน้ า แบบหอยโขํง  ขนาด 2 แรง 2 สาย  
จ านวน 5 ตัว  ตัวละ 9,300 บาท  มอเตอร์ไฟฟ้า  สูบน้ าได๎ 450 ลิตรตํอนาที 
1. เป็นเครื่องสูบน้ าแบบหอยโขํง ใช๎มอเตอร์ไฟฟ้า 
2. ขนาดทํอสํงไมํน๎อยกวํา 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร) 
3. สูบน้ าได๎ไมํน๎อยกวําตามปริมาณที่ก าหนด 
4. สํงน้ าได๎สูงไมํน๎อยกวํา 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต 
5. อุปกรณ์ประกอบเครื่องสูบน้ าและของมอเตอร์ไฟฟ้าต๎องมีครบชุด พร๎อมที่จะใช๎งานได๎  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
 

 

 

            

            

     

หน๎าท่ี 155   

6



 
 

 เครื่องสูบน้ าหอยโขํง ขนาด 2 แรง 3 สาย  จ านวน        9,300  บาท
 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อ เครื่องสูบน้ า แบบหอยโขํง  ขนาด 2 แรง 3 สาย จ านวน 1 ตัว   
ตัวละ 9,300 บาท  มอเตอร์ไฟฟ้า  (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
            

 ซับเมิร์สสูบน้ า 1.5 แรง  จ านวน      50,000  บาท

 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อซัมเมิร์ส 1.5 แรง  จ านวน 2 ตัว ตัวละ 25,000 บาท ก าลังมอเตอร์ 1.5 HP  

220 V  ชุดกลํองควบคุมของแท๎  สายไฟ VCT 3X1.5 ยาว 50 เมตร ฝาทํอขนาด 1/2” 
ชุดใบพัด Nory 14 ใบพัดHeadmax 101 เมตร Omhx 80 /ชม. ที่ 22 เมตร (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 

หน๎าท่ี 156   

6



 
 

 ปั้มน้ าสูบโคลน จ านวน      18,000  บาท

 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อ ปั้มสูบโคลน ใบพัด Vortex มีลูกลอย 750 วัตต์ ทํอ 3 นิ้ว 220 V จ านวน 1 ตัว   

ตัวละ 18,000 บาท   (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน๎า   
            

 เลื่อยโซํยนต์ จ านวน  15,000  บาท
 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อเลื่อยยนต์  ก าลัง 3.1 แรงม๎า  บาร์ 18 นิ้ว จ านวน 1 ตัว   
ตัวละ 15,000 บาท   (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 

หน๎าท่ี 157   

6



 
 

 ครุภัณฑ์กํอสร๎าง    

  เครื่องเจาะไฟฟ้า (เครื่องสกัดคอนกรีต) จ านวน      26,000  บาท

  เพ่ือเป็นคําจัดเครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า  1510 วัตต์ จ านวนกระแทกตํอนาทีไมํน๎อยกวํา 1,450 ครั้ง  

จ านวน 1 ตัว  ตัวละ 26,000 บาท   (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน๎า   
            

 ครุภัณฑ์โรงงาน    
  สวํานกระแทกไร๎สาย จ านวน        8,600  บาท
  เพ่ือเป็นคําจัดซื้อสวํานกระแทกไร๎สาย ก าลัง 18 โวลต์ แรงบิดสูงสุด 50 นิวตันเมตร  
ขนาดหัวจับ 13 มม. จ านวน 1 ตัว  ตัวละ 8,600 บาท  (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 

หน๎าท่ี 158   



 
 

7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน๎า          

 ครุภัณฑ์ส ารวจ    
  เทปวัดระยะใยแก๎ว จ านวน        3,500  บาท
  เพ่ือเป็นคําจัดซื้อเทปวัดระยะไฟเบอร์กลาส  ยาว 100 เมตร  จ านวน 1 อัน ตัวละ 3,500 บาท    
(รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
 

 ไม๎สตาฟฟ์ จ านวน        5,000  บาท
 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อไม๎สต๏าฟอลูมิเนียมแบบพับ  ยาว 5  เมตร  จ านวน 1 อัน  ตัวละ 5,000 บาท    
(รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

หน๎าท่ี 159  



 
 

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
 

 สายวัดระดับน้ าบาดาล จ านวน  7,500  บาท
 เพ่ือเป็นคําจัดซื้อสายวัดระดับน้ าใต๎ดิน  จ านวน 1 ตัว  ตัวละ 7,500 บาท    
(รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
  

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว) จ านวน      17,000  บาท

 เพ่ือซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดงผลขนาดไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว)  โดยมี

คุณลักษณะตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2563 ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563  

(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  

หน๎าท่ี 160   



 
 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
  
 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร๎อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน        4,300  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร๎อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่องโดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานตาม 
กณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจดัหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ.2563  ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ)  
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  หน๎า   
     

 

        

หน๎าท่ี 161   



 
 

 งบเงินอุดหนุน รวม        50,000  บาท
  เงินอุดหนุน รวม        50,000  บาท
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ    
   อุดหนุนการไฟฟ้าสํวนภูมิภาค จ านวน      50,000  บาท
   เพ่ืออุดหนุนการไฟฟ้าสํวนภูมิภาค ในการขยายเขตไฟฟ้า บ๎านโนนสูง และบ๎านหนองไผํ เทศบาลต าบล
โนนสูง  (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 
เป็นไปตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก๎ไข
เพ่ิมเติม 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3  เมษายน  2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24  กันยายน  2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 6192  ลงวันที่ 15  ตุลาคม  2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14  สิงหาคม  2563 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
            

  

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 162  



 
 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม       596,000  บาท 
 งบบุคลากร รวม       576,000  บาท
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม       576,000  บาท
   คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน    432,000  บาท
   เพ่ือจํายเป็นคําตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ๎างตามภารกิจและคนงานทั่วไป  
1. พนักงานจ๎างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  432,000  บาท  
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
            

เงินเพ่ิมตําง ๆ ของพนักงานจ๎าง จ านวน      48,000  บาท
เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ๎างทั่วไป 4 อัตรา  
อัตราเดือนละ 1,000  บาท  จ านวน 12  เดือน  เป็นเงิน  48,000  บาท   

เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
2) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
3) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2542 
 
 เงินอ่ืน ๆ จ านวน      96,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นเงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ๎างผู๎ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงตํอสุขภาพ  
1. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จ านวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 2,000 บาท จ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 24,000 บาท 
2. คนงานประจ ารถขยะ จ านวน 3 อัตรา อัตราเดือนละ 2,000 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 72,000 บาท 
เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที ่มท 0808.2/99 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2564  เรื่อง สรุปผล
การประชุม ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2564  
            

   

หน๎าท่ี 163  



 
 

 งบด าเนินงาน รวม        20,000  บาท
  ค่าใช้สอย รวม        20,000  บาท
   รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   
    โครงการรณรงค์คัดแยกขยะชุมชุน จ านวน      20,000  บาท
    เพ่ือใช๎จํายในการด าเนินโครงการรณรงค์คัดแยกขยะชุมชน  ได๎แกํคําป้ายโครงการ  คํา
วิทยากร  คําอาหาร คําน้ าดื่ม คําวัสดุ/อุปกรณ์ คําอ่ืน ๆฯลฯ 
-เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสํงเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล๎อม พ.ศ. 2535 
2) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร๎อยของบ๎านเมือง พ.ศ. 2530 
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข 2535 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) ประกาศกรมโรงงานอุตสาหกรรม เรื่องก าหนดวิธีการเก็บ ท าลายฤทธิ์ ก าจัดละทิ้ง เคลื่อนย๎าย และการ
ขนสํงสิ่งปฏิกูลหรือวัสดุที่ไมํใช๎แล๎ว (ฉบับที ่1) พ.ศ. 2531  
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน๎า 212 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

        

หน๎าท่ี 164  



 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม       100,000  บาท 
 งบด าเนินงาน รวม       100,000  บาท 
  ค่าใช้สอย รวม       100,000  บาท

รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  
 คําใช๎จํายโครงการแขํงขันกีฬาต าบล สร๎างความสัมพันธ์และต๎านยาเสพติด จ านวน      80,000  บาท 

    เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการแขํงขันกีฬาต าบลสานสัมพันธ์ ต๎านยาเสพติด  
ประจ าปี 2564  โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย  คําอาหารและเครื่องดื่มไมํมีแอลกอฮอล์ คําจ๎างจัดท าป้าย
โครงการ เงินรางวัลการแขํงขันกีฬา คําตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬา คําตกแตํงสถานที่และจัดเตรียม
สนามการแขํงขันกีฬา คําวัสดุและอุปกรณ์การแขํงขันกีฬา และถ๎วยรางวัล คําจา๎งเหมาเครื่อง และคําใช๎จําย
อ่ืนๆ ที่จ าเป็นและเก่ียวข๎องในการในการด าเนินโครงการ   
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและ 
การสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28  กันยายน 2561  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่  11  หน๎า 242)  
            

 โครงการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาเยาวชนระดับ อปท.   จ านวน    20,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาเยาวชน   
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28  กันยายน 2561  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
 (แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่  22  หน๎า  246) 
 
            

หน๎าท่ี 165  



 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม       140,000  บาท 
 งบด าเนินงาน รวม       140,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม       140,000  บาท
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ  

    คําใช๎จํายโครงการประเพณีบุญคูณลาน(บุญกุ๎มข๎าวใหญํ) จ านวน      40,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการประเพณีบุญคูณลาน  (บุญกุ๎มข๎าวใหญํ)    

โดยมีคําใช๎จํายประกอบด๎วย คําจ๎างประกอบอาหาร อาการวํางและเครื่องดื่ม คําจ๎างเหมาจัดเตรียมสถานที่  
ซุ๎มนิทรรศการ และคําใช๎จํายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นและเก่ียวข๎องในการในการด าเนินโครงการ   
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28  กันยายน 2561  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
(แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่  1  หน๎า 295 ) 
            
 คําใช๎จํายโครงการสํงเสริมประเพณีวันลอยกระทง จ านวน    100,000  บาท
 เพ่ือจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงเสริมประเพณีวันลอยกระทง โดยมีคําใช๎จําย
ประกอบด๎วย  คําจ๎างจัดท าป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  คําจ๎างจัดท ากระทง   
คําจ๎างเหมาแตํงกายนางนพมาศ  ผู๎ถือป้าย ถือพระบรมฉายาลักษณ์ พานพุํมทอง-เงิน และนางร า 
รํวมในขบวนแหํกระทง  คําเชําเวทีพร๎อมเครื่องเสียงและรถแหํกระทง คําตกแตํงรถขบวนแหํกระทง 
และนางนพมาศ คําจ๎างจัดท าอาหารวํางส าหรับประชาชนที่มารํวมงาน  คําจัดซื้อน้ าดื่มส าหรับประชาชน 
ที่มารํวมงาน  คําจ๎างเหมาจัดเตรียมสถานที่และประดับตกแตํงเวทีกลาง และคําใช๎จํายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นและ
เกี่ยวข๎องในการในการด าเนินโครงการ   
 เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28  กันยายน 2561  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจําย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
 (แผนพัฒนาท๎องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ล าดับที่ 19   หน๎า  245 ) 

หน๎าท่ี 166  



 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม    1,872,000  บาท 
 งบลงทุน รวม    1,872,000  บาท 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม    1,872,000  บาท

คํากํอสร๎างสิ่งสาธารณูปการ  

   โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ๎านหนองขามเหนือ หมูํที่ 10    จ านวน    242,000  บาท 
ไปวัดหนองขามเหนือ ถึง บ๎านดอนขี (สายซอยบ๎านนายส าลี สายไปวัด)    
   เพ่ือกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว๎าง 3.50 เมตร. ยาว 119.00 เมตร. หนา .015 เมตร 
พร๎อมลงลูกรังไหลํทางข๎างละ 0.50 เมตร พร๎อมป้ายโครงการ 

บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  51  หน๎าที่  95   

   

 โครงการวางทํอระบายน้ า-พร๎อมบํอพักน้ าและเสริมผิวจราจรรางวีตื้น     จ านวน     442,000 บาท 
บ๎านหนองขามเหนือ หมูํที่ 10 สายสี่แยกศาลากลางบ๎าน ถึง ทางหลวงชนบท ทั้ง 2 ฝั่ง    
 เพ่ือวางทํอระบายน้ าขนาด 0.40 เมตร และขยายผิวจราจรรางวีตื้น  
กว๎าง 0.80 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 269 เมตร บํอพักน้ าพร๎อมฝาปิด  
ขนาด 0.60 x 0.60 x 0.70 เมตร พร๎อมป้ายโครงการ    
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  25  หน๎าที่  81   
     
 โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ๎านพํอลภ - บ๎านผู๎ใหญํบ๎าน จ านวน   230,000  บาท
ชํวงที่ 1 (บ๎านนางาม หมูํที่ 6)    
 เพ่ือเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว๎าง 4.00 เมตร. ยาว 150.00 เมตร. หนา .010 เมตร 
พร๎อมป้ายโครงการ 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  41  หน๎าที่  99   
          
 โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน๎าบ๎านพํอสมพร   จ านวน    381,000  บาท
(บ๎านโนนสูง หมูํที่ 9)    
 เพ่ือเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว๎าง 4.00 เมตร. ยาว 250.00 เมตร. หนา .015 เมตร 
พร๎อมป้ายโครงการ 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  50  หน๎าที่  94 
 
 
 

หน๎าท่ี 167  



 
 

   โครงการซํอมแซมถนนลูกรัง คลอง 1 จากแยกทางหลวง –  จ านวน      48,000  บาท 
โรงสีธนชาตะพันธ์    
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร สายคลอง 1 จากแยกทางหลวงชนบท –  
โรงสีธนชาตะพันธุ์  ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 210 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่ 160  หน๎าที่  141    
 
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังจากบ๎านนายค าพวน  เหมกุล  จ านวน      41,000  บาท 
ถึงฟาร์มหมูนายสมปอง  จันทะชัย    
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร จากบ๎านนายค าพวน เหมกุล ไปถึงฟาร์มหมู  
นายสมปอง  จันทะชัย ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 180 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  161  หน๎าที่  141    
 
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังบ๎านดอนเงิน หมูํที ่4 สายตามล าห๎วยสีดา จ านวน      22,800  บาท

เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรัง บ๎านดอนเงิน หมูํที ่4 สายตามล าห๎วยสีดา 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 100 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  72  หน๎าที่  106    

   
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังบ๎านโนนสูงเหนือ หมูํที่ 7 (หน๎าบ๎านนางแดง) จ านวน      26,200  บาท

เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรัง บ๎านโนนสูงเหนือ หมูํที่ 7 (หน๎าบ๎านนางแดง) 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 115 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่       หน๎าที่    

   
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านนางาม หมูํที่ 6             จ านวน       36,500  บาท 
(สายนางอํวย  เหมกุล)    
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านนางาม หมูํที ่6 (สายนางอํวย  เหมกุล) 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 160 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  137  หน๎าที่  132    

   
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร สายบ๎านหนองขามเหนือ  จ านวน      45,500  บาท 
ถึงบ๎านสร๎างมิ่งใต๎ หมูํที่ 12    
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร สายบ๎านหนองขามเหนือ ถึงบ๎านสร๎างมิ่งใต๎ หมูํที่ 12 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 200 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  176  หน๎าที่  149  

หน๎าท่ี 168  



 
 

โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรบ๎านนางาม หมูํที่ 6 จ านวน      41,000  บาท   
(ข๎างไรํพํอด ารงค์)  
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านนางาม หมูํที ่6 (ข๎างไรํพํอด ารงค์) 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 180 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  137  หน๎าที่  132    

    
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรบ๎านนางาม หมูํที่ 6 จ านวน      17,000  บาท 
(ตรงข๎ามวัดวังโพธิ์) 
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านนางาม หมูํที ่6 (ตรงข๎ามวัดวังโพธิ์) 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 75 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  173  หน๎าที่  132    

    
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรบ๎านหนองไผํ หมูํที่ 3  จ านวน      41,000  บาท 
(สายนางอ าพร - นายสุธรรม  ดีรักษา)     
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านหนองไผํ หมูํที่ 3  
 (นางอ าพร - นายสุธรรม  ดีรักษา) ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 180 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่       หน๎าที่    

    
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรสายหนองค าแคน  จ านวน      45,500  บาท 
ถึงดงหลุบจาน     
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรสายหนองค าแคน ถึงดงหลุบจาน 
  ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 200 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  162  หน๎าที่  142    

    
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังสายบ๎านโพนสวาง - บ๎านหนองแวง จ านวน      57,000  บาท

เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร สายบ๎านโพนสวาง – บ๎านหนองแวง 
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 250 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  86  หน๎าที่  114    
 
 โครงการซํอมแซมถนนลูกรังสายโพนสวาง - บ๎านผ า จ านวน      57,000  บาท

เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรัง สายบ๎านโพนสวาง – บ๎านผ า  
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 250 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  88  หน๎าที่  114   

หน๎าท่ี 169 



 
 

 โครงการลงลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านโนนสูงใต๎ หมูํที่ 8 ต าบลโนนสูง  จ านวน      34,000  บาท 
ถึงบา๎นค ามะโฮ ต าบลค าเหมือดแก๎ว    
 เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บ๎านโนนสูงใต๎ หมูํที่ 8 ต าบลโนนสูง ถึงบ๎านค ามะโฮ  
ต าบลค าเหมือดแก๎ว   ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 150 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  80  หน๎าที่  109     
 
 โครงการลงหินลูกรัง บ๎านโพนสวาง หมูํที่ 11 สายห๎วยสีดา จ านวน      54,500  บาท

เพ่ือซํอมแซมถนนลูกรัง บ๎านโพนสวาง  หมูํที่ 11 สายล าห๎วยสีดา  
 ผิวจราจร ลูกรังปรับเกลี่ยแตํง 240 ลบ.ม. 
บรรจุในแผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ล าดับที่  86  หน๎าที่  113    
  
คําชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได๎ (คํา K) 
 คําชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได๎ (คํา K) จ านวน      10,000  บาทเพ่ือจํายเป็นคําชดเชยสัญญา
แบบปรับราคาได๎ (คํา K) (คํากํอสร๎างสิ่งสาธารณูปโภค 
และสิ่งสาธารณูปการ)    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  หนังสือ และคํูมือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล พ.ศ. 2537 และแก๎ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7  
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให๎แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที ่นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 
4) หนังสือส านักงบประมาณ ดํวนที่สุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวันที่ 13 กรกาคม 2541 
5) หนังสือส านักงบประมาณ ดํวนที่สุด ที ่นร 0407/ว 150 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2544 
6) คูํมือการตรวจสอบเงินชดเชยคํางานกํอสร๎าง (คํา K) มติคณะรัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข๎อง ส านัก
มาตรฐานงบประมาณ ส านักงบประมาณ กุมภาพันธ์ 2555 
7) หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ๎างและบริหารพัสดุภาครัฐ ดํวน
ที่สุด ที ่กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5  มีนาคม 2561 
8) หนังสือ กรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2562 
           
 

 

 

หน๎าท่ี 170  



 
 

แผนงานการเกษตร 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม        30,000  บาท

งบด าเนินงาน รวม        30,000  บาท 

  ค่าใช้สอย รวม        20,000  บาท
   รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ    
โครงการสํงเสริมการเลี้ยงสัตว์/การควบคุมโรค จ านวน     20,000 บาท

เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงเสริมโครงการสํงเสริมการเลี้ยงสัตว์/การควบคุมโรค    

เชํน คําป้ายโครงการ  คําวิทยากร  คําพันธุ์หญ๎าเลี้ยงสัตว์  คําอาหาร คําน้ าดื่ม คําวัสดุ/อุปกรณ์  ฯลฯ  

- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน  

การจัดแขํงขันกีฬาและการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  

เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน

ท๎องถิ่น 

แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  40  หน๎า 198    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน๎าท่ี 171  



 
 

 ค่าวัสดุ รวม        10,000  บาท 

  วัสดุการเกษตร จ านวน      10,000  บาท

เพ่ือจํายเป็นคําวัสดุวัสดุการเกษตร   รายจํายเพ่ือให๎ได๎มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมํคงทนถาวร  หรือ

ตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให๎

หมายความรวมถึงรายจํายดังตํอไปนี้ 

1. รายจํายเพ่ือประกอบขึ้นใหม ํดัดแปลง ตํอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจํายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช๎ในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให๎สามารถใช๎งานได๎ตามปกติ    
3. รวมถึงรายจํายที่ต๎องช าระพร๎อมกับคําวัสดุ เชํน  คําขนสํง  คําภาษี  คําประกันภัย  คําติดตั้ง  เป็นต๎น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุจราจรแบํงการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตํตามปกติมีอายุการใช๎งานไมํยืนนาน หรือ
เมื่อน าไปใช๎งานแล๎วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมํสามารถซํอมแซมให๎ใช๎งานได๎ดังเดิมหรือซํอมแซมแล๎วไมํคุ๎ มคํา 
ดังนี้  เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler)  จอบหมุํน จวนพรวน ผานไถ กระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหวํางแถว 
เครื่องดักแลง ตะแกรงรํอนเบโธส  อวน (ส าเร็จรูป) กระชัง มีดตัดต๎นไมํฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได๎แกํ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช๎แล๎วยํอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมํคงสภาพเดิม ดังนี้  ปุ่ย ยาป้องกันและก าจัด ศัตรูพืชและสัตว์ 
อาหารสัตว์ พื้นและสัตว์  พันธ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ า  น้ าเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะช า อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช 
เชํนใบมีด เชือก ผ๎าใบหรือผ๎าพลาสติก หน๎ากากป้องกันแก๏สพิษ  ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้       
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562 
7) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1358 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 
8) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 8080.2/ว 1545  ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 

 

   

หน๎าท่ี 172  



 
 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม        30,000  บาท 
 งบด าเนินงาน รวม        30,000  บาท 
 ค่าใช้สอย รวม        20,000  บาท
 รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะรายจํายงบรายจํายอื่น ๆ   
   โครงการปลูกต๎นไม๎ในที่สาธารณประโยชน์ จ านวน      10,000  บาท 

เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปลูกต๎นไม๎ในที่สาธารณประโยชน์    
เชํน คําป้ายโครงการ คําพันธ์ไม๎  ฯลฯ  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  33  หน๎า  194 
 

   โครงการปลูกหญ๎าแฝกเฉลิมพระเกียรติ จ านวน      10,000  บาท
 เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปลูกหญ๎าแฝกเฉลิมพระเกียรติ เชํน   

คําป้ายโครงการ  คํากล๎าพันธุ์หญ๎าแฝก  ฯลฯ  
- เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการจัดงาน การจัดแขํงขันกีฬาและการสํง
นักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬาขององค์ปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 
3) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่  21  หน๎า 189 

 

 

หน๎าท่ี 173  



 
 

 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จ านวน      10,000  บาท
เพ่ือเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ  
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ๎า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ๎าฟ้ามหาจักรีสิรินธร เชํน   
คําป้ายพันธ์ไม๎  ฯลฯ  
เป็นไปตามกฎหมาย  ระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกจํายคําใช๎จํายในการฝึกอบรมและการเข๎ารับการฝึกอบรมของ
เจ๎าหน๎าที่ท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยการเบิกคําใชํจํายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 
2562 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก๎ไข
เพ่ิมเติม 

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ๎อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจํายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

5) หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจําย งบประมาณรายจํายประจ าปีขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 
แผนพัฒนาท๎องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่       หน๎า 
 
  

หน๎าท่ี 174  



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

คาชาร ด บี้ย 35,640

คาชาร นี้ งิน 463,516

งินสมทบ งทุน งินทดแทน 8,000

งินสมทบ งทุนปร ัน
สังคม

199,992

งินสาร งจาย 312,948

บี้ยยังชีพความพิ าร 3,374,400

บี้ยยังชีพผป่วย ดส์ 90,000

บี้ยยังชีพผสง ายุ 12,718,200

รายจายตามข ผ พัน

คาใชจายใน ารจัด าร
จราจร

10,000

คาบารุงสันนิบาต
ทศบาลแ งปร ทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

34,429

งินสมทบ งทุน
บา น็จบานาญขา
ราช ารสวนท งถิ่น (
.บ.ท.)

660,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 1/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชาร ด บี้ย 35,640

คาชาร นี้ งิน 463,516

งินสมทบ งทุน งินทดแทน 8,000

งินสมทบ งทุนปร ัน
สังคม

199,992

งินสาร งจาย 312,948

บี้ยยังชีพความพิ าร 3,374,400

บี้ยยังชีพผป่วย ดส์ 90,000

บี้ยยังชีพผสง ายุ 12,718,200

รายจายตามข ผ พัน

คาใชจายใน ารจัด าร
จราจร

10,000

คาบารุงสันนิบาต
ทศบาลแ งปร ทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

34,429

งินสมทบ งทุน
บา น็จบานาญขา
ราช ารสวนท งถิ่น (
.บ.ท.)

660,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 2/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

งินสมทบ งทุน
สวัสดิ ารชุมชน ทศบาล
ตาบลโนนสง

50,000

งินสมทบ งทุน ลั
ปร ันสุขภาพ

172,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาต บแทนปร จาตาแ นง
นาย /ร งนาย

120,000

คาต บแทนปร ธานสภา/ร ง
ปร ธานสภา/สมาชิ
สภา/ ลขานุ ารสภา งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น

1,490,400

คาต บแทนพิ ศษนาย /ร ง
นาย

120,000

คาต บแทนราย ดื น
ลขานุ าร/ที่ปรึ ษานาย
ทศมนตรี นาย งค์ าร
บริ ารสวนตาบล

198,720

งิน ดื นนาย /ร งนาย
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

695,520

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

คาต บแทนพนั งานจาง 1,795,800 892,080 346,920 1,348,560

งิน ดื นขาราช าร รื
พนั งานสวนท งถิ่น

5,865,600 2,607,914 959,640 897,120

งินปร จาตาแ นง 241,200 42,000 42,000 42,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 3/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

งินสมทบ งทุน
สวัสดิ ารชุมชน ทศบาล
ตาบลโนนสง

50,000

งินสมทบ งทุน ลั
ปร ันสุขภาพ

172,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาต บแทนปร จาตาแ นง
นาย /ร งนาย

120,000

คาต บแทนปร ธานสภา/ร ง
ปร ธานสภา/สมาชิ
สภา/ ลขานุ ารสภา งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น

1,490,400

คาต บแทนพิ ศษนาย /ร ง
นาย

120,000

คาต บแทนราย ดื น
ลขานุ าร/ที่ปรึ ษานาย
ทศมนตรี นาย งค์ าร
บริ ารสวนตาบล

198,720

งิน ดื นนาย /ร งนาย
งค์ รป คร งสวนท งถิ่น

695,520

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

คาต บแทนพนั งานจาง 4,383,360

งิน ดื นขาราช าร รื
พนั งานสวนท งถิ่น

10,330,274

งินปร จาตาแ นง 367,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 4/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

งิน พิ่มตาง ๆ ข งขาราช าร 
รื พนั งานสวนท งถิ่น

115,200

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งาน
จาง

204,120 12,000 52,500 132,000

งินวิทยฐาน 352,800

งิน ื่น ๆ 96,000

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คา ชาบาน 162,000 42,000 36,000

คาต บแทน ารปฏิบัติงาน
น วลาราช าร

50,000

คาต บแทนผปฏิบัติราช าร
ัน ป็นปร โยชน์แ งค์ ร

ป คร งสวนท งถิ่น
230,000 601,800 120,000 50,000

คา บี้ยปร ชุม 20,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร

งินชวย ลื ารศึ ษา
บุตรขา
ราช าร/พนั งาน/ล จ
างปร จา

50,000 10,000

ค่าใช้สอย
คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 140,000 10,000 10,000 50,000

รายจาย ี่ยว ับ ารรับร ง
แล พิธี าร

130,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 5/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

งิน พิ่มตาง ๆ ข งขาราช าร 
รื พนั งานสวนท งถิ่น

115,200

งิน พิ่มตาง ๆ ข งพนั งาน
จาง

400,620

งินวิทยฐาน 352,800

งิน ื่น ๆ 96,000

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คา ชาบาน 240,000

คาต บแทน ารปฏิบัติงาน
น วลาราช าร

50,000

คาต บแทนผปฏิบัติราช าร
ัน ป็นปร โยชน์แ งค์ ร

ป คร งสวนท งถิ่น
1,001,800

คา บี้ยปร ชุม 20,000

งินชวย ลื ารศึ ษาบุตร

งินชวย ลื ารศึ ษา
บุตรขา
ราช าร/พนั งาน/ล จ
างปร จา

60,000

ค่าใช้สอย
คาบารุงรั ษาแล ซ มแซม 210,000

รายจาย ี่ยว ับ ารรับร ง
แล พิธี าร

130,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 6/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ าร
ปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย
ื่น ๆ

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร 200,000

คาจาง มาบริ าร
พนั งาน ชีพฉุ ฉิน

168,000

คาจาง มาบริ าร
พนั งานปร จารถ
บรรทุ น้า

168,000

คาจาง มาบริ าร ื่น 336,000 84,000

คา ชาพื้นที่ รื คาใช
จาย ื่น

8,000

คาใชจายโครง าร
ิจ รรมวัน าสาสมัคร

ป้ ง ันภัยฝ่ายพล รื น 
( ปพร.)

15,000

คาใชจายโครง ารแขง
ขัน ี าตาบล สราง
ความสัมพันธ์แล ตาน
ยา สพติด

80,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 7/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจาย ี่ยว นื่ ง ับ าร
ปฏิบัติราช ารที่ไม ขา
ลั ษณ รายจายงบรายจาย
ื่น ๆ

รายจาย พื่ ใ ไดมาซึ่งบริ าร 200,000

คาจาง มาบริ าร
พนั งาน ชีพฉุ ฉิน

168,000

คาจาง มาบริ าร
พนั งานปร จารถ
บรรทุ น้า

168,000

คาจาง มาบริ าร ื่น 420,000

คา ชาพื้นที่ รื คาใช
จาย ื่น

8,000

คาใชจายโครง าร
ิจ รรมวัน าสาสมัคร

ป้ ง ันภัยฝ่ายพล รื น 
( ปพร.)

15,000

คาใชจายโครง ารแขง
ขัน ี าตาบล สราง
ความสัมพันธ์แล ตาน
ยา สพติด

80,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 8/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายโครง ารจัด า
ชุดตรวจปัสสาว พื่
ตรวจ าสาร มทแ ม ฟ
ตามีน

10,000

คาใชจายโครง าร
ปร พณีบุญคณ
ลาน(บุญ ุมขาวใ ญ)

40,000

คาใชจายโครง าร
ป้ ง ันโรคพิษสุนัขบา
แล ารทา มันสุนัข
แมว

78,000

คาใชจายโครง าร
ป้ ง ันแล ลด ุบัติ ตุ
ทางถนนในชวง ทศ าล
สาคัญชวง ทศ าลปใ ม
แล ทศ าลสง รานต์

40,000

คาใชจายโครง ารฝึ
ซ มแผน ารป้ ง ัน
ัคคีภัย

10,000

คาใชจายโครง ารฝึ
บรมทบทวน ลั สตร 
ปพร.

50,000

คาใชจายโครง าร พิ่ม
ปร สิทธิภาพ ารจัด ็บ
ภาษี

5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 9/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายโครง ารจัด า
ชุดตรวจปัสสาว พื่
ตรวจ าสาร มทแ ม ฟ
ตามีน

10,000

คาใชจายโครง าร
ปร พณีบุญคณ
ลาน(บุญ ุมขาวใ ญ)

40,000

คาใชจายโครง าร
ป้ ง ันโรคพิษสุนัขบา
แล ารทา มันสุนัข
แมว

78,000

คาใชจายโครง าร
ป้ ง ันแล ลด ุบัติ ตุ
ทางถนนในชวง ทศ าล
สาคัญชวง ทศ าลปใ ม
แล ทศ าลสง รานต์

40,000

คาใชจายโครง ารฝึ
ซ มแผน ารป้ ง ัน
ัคคีภัย

10,000

คาใชจายโครง ารฝึ
บรมทบทวน ลั สตร 
ปพร.

50,000

คาใชจายโครง าร พิ่ม
ปร สิทธิภาพ ารจัด ็บ
ภาษี

5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 10/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายโครง ารสง
สริม ารจัด ิจ รรมวัน
ด็ แ งชาติ

100,000

คาใชจายโครง ารสง
สริมปร พณีวันล ย
ร ทง

100,000

คาใชจายโครง ารสง
สริมสนับสนุนโรง รียน
ผสง ายุ

34,800

คาใชจายโครง ารสนับ
สนุนคาใชจาย าร
บริ ารสถานศึ ษาข ง
ศนย์พัฒนา ด็ ล็
ทศบาลตาบลโนนสง 
(คาจัด าร รียน าร
ส น)

204,000

คาใชจาย ดินทางไป
ราช าร

80,000 20,000 15,000 20,000

คาใชจายใน าร ขารวม
ิจ รรมตางๆที่ นวย

งาน ื่นจัด
10,000

คา บี้ยปร ันรถยนต์ 35,000 15,000

คาลงท บียนใน ารฝึ
บรม

80,000 20,000 15,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 11/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายโครง ารสง
สริม ารจัด ิจ รรมวัน
ด็ แ งชาติ

100,000

คาใชจายโครง ารสง
สริมปร พณีวันล ย
ร ทง

100,000

คาใชจายโครง ารสง
สริมสนับสนุนโรง รียน
ผสง ายุ

34,800

คาใชจายโครง ารสนับ
สนุนคาใชจาย าร
บริ ารสถานศึ ษาข ง
ศนย์พัฒนา ด็ ล็
ทศบาลตาบลโนนสง 
(คาจัด าร รียน าร
ส น)

204,000

คาใชจาย ดินทางไป
ราช าร

135,000

คาใชจายใน าร ขารวม
ิจ รรมตางๆที่ นวย

งาน ื่นจัด
10,000

คา บี้ยปร ันรถยนต์ 50,000

คาลงท บียนใน ารฝึ
บรม

125,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 12/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารจัดทาแผน
พัฒนาท งถิ่น 
ทศบัญญัติ ารติดตาม 
ารปร มินผลแผน

พัฒนาแล ปร ชุมจัดทา
แผนพัฒนาท งถิ่น

20,000

โครง าร ทศบาล คลื่ น
ที่

10,000

โครง ารปล ตนไมในที่
สา ารณปร โยชน์

โครง ารปล ญาแฝ
ฉลิมพร ียรติ

โครง ารฝึ บรมสง
สริมคุณธรรมแล จริย
ธรรมแ ผูบริ าร 
สมาชิ สภา ทศบาล 
พนั งาน ทศบาล 
ล จางปร จา แล
พนั งานจางใน าร
ป้ ง ัน ารทุจริต

10,000

โครง ารรณรงค์คดแย
ขย ชุมชุน

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 13/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารจัดทาแผน
พัฒนาท งถิ่น 
ทศบัญญัติ ารติดตาม 
ารปร มินผลแผน

พัฒนาแล ปร ชุมจัดทา
แผนพัฒนาท งถิ่น

20,000

โครง าร ทศบาล คลื่ น
ที่

10,000

โครง ารปล ตนไมในที่
สา ารณปร โยชน์

10,000 10,000

โครง ารปล ญาแฝ
ฉลิมพร ียรติ

10,000 10,000

โครง ารฝึ บรมสง
สริมคุณธรรมแล จริย
ธรรมแ ผูบริ าร 
สมาชิ สภา ทศบาล 
พนั งาน ทศบาล 
ล จางปร จา แล
พนั งานจางใน าร
ป้ ง ัน ารทุจริต

10,000

โครง ารรณรงค์คดแย
ขย ชุมชุน

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 14/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารรณรงค์ความ
ปล ดภัยใน ารสวม
มว นิรภัย พื่ สราง

จิตสานึ แ ด็ นั รียน
แล ปร ชาชน

5,000

โครง ารสงนั ี ารวม
แขงขัน ี าร ดับ ปท.

20,000

โครง ารสง สริม าร
ลี้ยงสัตว์/ ารควบคุม
โรค

โครง ารสง สริมความรู
ี่ยว ับสาธารณภัยแล
ารป้ ง ันภัย

5,000

โครง ารสง สริมภาว ผู
นาแ สตรีในตาบลโนน
สง

13,500

โครง ารสนับสนุนคาใช
จาย ารบริ ารสถาน
ศึ ษา (คา นังสื รียน, 
คา ุป รณ์ าร รียน, คา
ครื่ งแบนั รียน, คา
ิจ รรมพัฒนาผ รียน)

84,750

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 15/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารรณรงค์ความ
ปล ดภัยใน ารสวม
มว นิรภัย พื่ สราง

จิตสานึ แ ด็ นั รียน
แล ปร ชาชน

5,000

โครง ารสงนั ี ารวม
แขงขัน ี าร ดับ ปท.

20,000

โครง ารสง สริม าร
ลี้ยงสัตว์/ ารควบคุม
โรค

20,000 20,000

โครง ารสง สริมความรู
ี่ยว ับสาธารณภัยแล
ารป้ ง ันภัย

5,000

โครง ารสง สริมภาว ผู
นาแ สตรีในตาบลโนน
สง

13,500

โครง ารสนับสนุนคาใช
จาย ารบริ ารสถาน
ศึ ษา (คา นังสื รียน, 
คา ุป รณ์ าร รียน, คา
ครื่ งแบนั รียน, คา
ิจ รรมพัฒนาผ รียน)

84,750

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 16/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารสนับสนุนคาใช
จาย ารบริ ารสถาน
ศึ ษาคา า าร ลางวัน
ด็ นั รียน

617,400

โครง าร สริมสราง
สมรรถน ปล จิตสานึ
พื่ ป้ ง ันแล ต ตาน
ารทุจริตแ บุคลา ร

ข ง ทศบาลตาบลโนน
สง ปร จาปงบปร มาณ 
พ.ศ. 2565

10,000

โครง าร นุรั ษ์พันธุ
รรมพืช ัน นื่ งมาจา

พร ราชดาริ

โครง าร บรมชุด
ปฏิบัติ ารจิต าสาภัย
พิบัติปร จา งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น 
( ลั สตรทบทวน)

30,000

โครง าร บรม ชิง
ปฏิบัติ ารใ ความรูใน
ารป้ ง ันโรคติดต
ชื้ ไวรัสโคโรนา 2019

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 17/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครง ารสนับสนุนคาใช
จาย ารบริ ารสถาน
ศึ ษาคา า าร ลางวัน
ด็ นั รียน

617,400

โครง าร สริมสราง
สมรรถน ปล จิตสานึ
พื่ ป้ ง ันแล ต ตาน
ารทุจริตแ บุคลา ร

ข ง ทศบาลตาบลโนน
สง ปร จาปงบปร มาณ 
พ.ศ. 2565

10,000

โครง าร นุรั ษ์พันธุ
รรมพืช ัน นื่ งมาจา

พร ราชดาริ
10,000 10,000

โครง าร บรมชุด
ปฏิบัติ ารจิต าสาภัย
พิบัติปร จา งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น 
( ลั สตรทบทวน)

30,000

โครง าร บรม ชิง
ปฏิบัติ ารใ ความรูใน
ารป้ ง ันโรคติดต
ชื้ ไวรัสโคโรนา 2019

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 18/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครง าร บรมใ ความ
รู ี่ยว ับ ฏ มายท ง
ถิ่นแ พนั งาน ทศบาล 
ล จาง แล พนั งาน
จาง ปร จาปงบ
ปร มาณ พ.ศ. 2565

10,000

รายจายใ ไดมาซึ่ง
บริ าร

20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุ สราง 150,000 150,000

วัสดุ าร ษตร

วัสดุค มพิว ต ร์ 40,000 30,000 15,000 20,000

วัสดุ ครื่ งดับ พลิง 50,000

วัสดุ ครื่ งแตง าย 20,000

วัสดุโฆษณาแล ผยแพร 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 10,000 1,174,631 5,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุ ชื้ พลิงแล ล ลื่น 335,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าแล วิทยุ 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รื าร
แพทย์

15,000 40,000 160,000

วัสดุสานั งาน 110,000 20,000 10,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริ ารโทรศัพท์ 20,000

คาบริ ารไปรษณีย์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 19/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครง าร บรมใ ความ
รู ี่ยว ับ ฏ มายท ง
ถิ่นแ พนั งาน ทศบาล 
ล จาง แล พนั งาน
จาง ปร จาปงบ
ปร มาณ พ.ศ. 2565

10,000

รายจายใ ไดมาซึ่ง
บริ าร

20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุ สราง 300,000

วัสดุ าร ษตร 10,000 10,000

วัสดุค มพิว ต ร์ 105,000

วัสดุ ครื่ งดับ พลิง 50,000

วัสดุ ครื่ งแตง าย 20,000

วัสดุโฆษณาแล ผยแพร 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 1,189,631

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุ ชื้ พลิงแล ล ลื่น 365,000

วัสดุไฟฟ้าแล วิทยุ 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รื าร
แพทย์

215,000

วัสดุสานั งาน 160,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริ ารโทรศัพท์ 20,000

คาบริ ารไปรษณีย์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 20/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริ ารสื่ สารแล โทร
คมนาคม

100,000

คาไฟฟ้า 250,000 40,000 480,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ สราง

ครุภัณฑ์ าร ษตร

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื
ิ ล็ ทร นิ ส์

ครุภัณฑ์โรงงาน

ครุภัณฑ์สารวจ

คาจัดซื้ ครื่ ง
ค มพิว ต ร์โน๊ตบุ๊  
จานวน 1 ครื่ ง

30,000

ครื่ งค มพิว ต ร์ 
สา รับสานั งาน 
(จ แสดงภาพไมน ย
วา 19 นิ้ว)

17,000

ครื่ งค มพิว ต ร์โนต
บุค

22,000

ครื่ ง จา ไฟฟ้า 
( ครื่ งส ัดค น รีต)

26,000

ครื่ งพิมพ์แบบฉีด มึ
พร มติดตั้งถัง มึ พิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 21/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริ ารสื่ สารแล โทร
คมนาคม

100,000

คาไฟฟ้า 770,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ สราง

ครุภัณฑ์ าร ษตร

ครุภัณฑ์ค มพิว ต ร์ รื
ิ ล็ ทร นิ ส์

ครุภัณฑ์โรงงาน

ครุภัณฑ์สารวจ

คาจัดซื้ ครื่ ง
ค มพิว ต ร์โน๊ตบุ๊  
จานวน 1 ครื่ ง

30,000

ครื่ งค มพิว ต ร์ 
สา รับสานั งาน 
(จ แสดงภาพไมน ย
วา 19 นิ้ว)

17,000

ครื่ งค มพิว ต ร์โนต
บุค

22,000

ครื่ ง จา ไฟฟ้า 
( ครื่ งส ัดค น รีต)

26,000

ครื่ งพิมพ์แบบฉีด มึ
พร มติดตั้งถัง มึ พิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 22/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครื่ งพิมพ์ ล ซ ร์ รื  
LED ขาวดา

2,600

ครื่ งสบน้า ยโขง 
ขนาด 2 แรง 2 สาย

46,500

ครื่ งสบน้า ยโขง 
ขนาด 2 แรง 3 สาย

9,300

ซัม มิร์สสบน้า 1.5 แรง 50,000

ทปวัดร ย ใยแ ว 3,500

ปัมน้าสบโคลน 18,000

ไมสตาฟฟ์ 5,000

ลื่ ยโซยนต์ 15,000

สวาน ร แท ไรสาย 8,600

สายวัดร ดับน้าบาดาล 7,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คา สรางสิ่งสาธารณป าร

คาชด ชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

คาปรับปรุงที่ดินแล สิ่ง
สราง

คาชด ชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได(คา K)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 23/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครื่ งพิมพ์ ล ซ ร์ รื  
LED ขาวดา

2,600

ครื่ งสบน้า ยโขง 
ขนาด 2 แรง 2 สาย

46,500

ครื่ งสบน้า ยโขง 
ขนาด 2 แรง 3 สาย

9,300

ซัม มิร์สสบน้า 1.5 แรง 50,000

ทปวัดร ย ใยแ ว 3,500

ปัมน้าสบโคลน 18,000

ไมสตาฟฟ์ 5,000

ลื่ ยโซยนต์ 15,000

สวาน ร แท ไรสาย 8,600

สายวัดร ดับน้าบาดาล 7,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คา สรางสิ่งสาธารณป าร

คาชด ชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

คาปรับปรุงที่ดินแล สิ่ง
สราง

คาชด ชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได(คา K)

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 24/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง าร สรางถนน
ค น รีต สริม ล็  
สายซ ยบานนายสาลี - 
ไปวัด น งขาม นื  
(บาน น งขาม นื  
มูที่ 10)

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง คล ง 1 จา แย
ทาง ลวง - โรงสี
ธนชาต พันธ์

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังจา บานนายคา
พวน  ม ุล ถึงฟาร์ม
มนายสมป ง  จันท

ชัย

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังบานด น งิน มูที่ 
4 สายตามลา วยสีดา

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังบานโนนสง นื  
มูที่ 7 ( นาบานนาง

แดง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 25/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง าร สรางถนน
ค น รีต สริม ล็  
สายซ ยบานนายสาลี - 
ไปวัด น งขาม นื  
(บาน น งขาม นื  
มูที่ 10)

242,000 242,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง คล ง 1 จา แย
ทาง ลวง - โรงสี
ธนชาต พันธ์

48,000 48,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังจา บานนายคา
พวน  ม ุล ถึงฟาร์ม
มนายสมป ง  จันท

ชัย

41,000 41,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังบานด น งิน มูที่ 
4 สายตามลา วยสีดา

22,800 22,800

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังบานโนนสง นื  
มูที่ 7 ( นาบานนาง

แดง)

26,200 26,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 26/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร 
บานนางาม มูที่ 6 
(สายนาง วย  ม ุล

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร 
สายบาน น งขาม ยื  
ถึงบานสรางมิ่งใต มูที่ 
12

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 
(ขางไรพ ดารงค์)

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 
(ตรงขามวัดวังโพธิ์)

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บาน น งไผ มูที่ 3 
(สายนาง าพร - นายสุ
ธรรม  ดีรั ษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 27/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร 
บานนางาม มูที่ 6 
(สายนาง วย  ม ุล

36,500 36,500

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร 
สายบาน น งขาม ยื  
ถึงบานสรางมิ่งใต มูที่ 
12

45,500 45,500

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 
(ขางไรพ ดารงค์)

41,000 41,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บานนางาม มที่ 6 
(ตรงขามวัดวังโพธิ์)

17,000 17,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตร
บาน น งไผ มูที่ 3 
(สายนาง าพร - นายสุ
ธรรม  ดีรั ษา)

41,000 41,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 28/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตรสาย
น งคาแคน ถึงดง ลุบ

จาน

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังสายบานโพนสวาง 
- บาน น งแวง

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังสายโพนสวาง - 
บานผา

โครง ารถมที่ดิน พื่
สราง าคารสานั งาน ท
สบาลโนนสง

500,000

โครง ารลงล รัง พื่
าร ษตร บานโนนสง

ใต มูที่ 8 ตาบลโนนสง 
ถึงบานคาม โ  ตาบล
คา มื ดแ ว

โครง ารลง ินล รัง 
บานโพนสวาง มูที่ 11 
สาย วยสีดา

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 29/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารซ มแซมถนน
ล รัง พื่ าร ษตรสาย
น งคาแคน ถึงดง ลุบ

จาน

45,500 45,500

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังสายบานโพนสวาง 
- บาน น งแวง

57,000 57,000

โครง ารซ มแซมถนน
ล รังสายโพนสวาง - 
บานผา

57,000 57,000

โครง ารถมที่ดิน พื่
สราง าคารสานั งาน ท
สบาลโนนสง

500,000

โครง ารลงล รัง พื่
าร ษตร บานโนนสง

ใต มูที่ 8 ตาบลโนนสง 
ถึงบานคาม โ  ตาบล
คา มื ดแ ว

34,000 34,000

โครง ารลง ินล รัง 
บานโพนสวาง มูที่ 11 
สาย วยสีดา

54,500 54,500

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 30/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารวางท ร บาย
น้า-พร มบ พั น้าแล
สริมผิวจราจรรางวีตื้น 
สายสี่แย ลางบาน - 
ทาง ลวงชนบท (2 ฝัง)

โครง าร สริมผิวถนน
ค น รีต สริม ล็  
สายบานพ ลภ - บานผู
ใ ญบาน ชวงที่ 1 (บาน
นางาม มูที่ 6)

โครง าร สริมผิวถนน
ค น รีต สริม ล็  
สาย นาบานพ สมพร  
(บานโนนสง มูที่ 9)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนรัฐวิสา ิจ

งิน ุด นุนสวนราช าร

งิน ุด นุน งค์ รปร ชาชน

โครง ารป้ ง ันแล
แ ไขปัญ ายา สพ
ติดตามแผน  "ยุทธ าร
ฟ้าแดดสงยาง  ร ดม
วาดลางยา สพติด

จัง วัด า สินธุ์" 
ปร จาป 2565

40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 31/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครง ารวางท ร บาย
น้า-พร มบ พั น้าแล
สริมผิวจราจรรางวีตื้น 
สายสี่แย ลางบาน - 
ทาง ลวงชนบท (2 ฝัง)

442,000 442,000

โครง าร สริมผิวถนน
ค น รีต สริม ล็  
สายบานพ ลภ - บานผู
ใ ญบาน ชวงที่ 1 (บาน
นางาม มูที่ 6)

230,000 230,000

โครง าร สริมผิวถนน
ค น รีต สริม ล็  
สาย นาบานพ สมพร  
(บานโนนสง มูที่ 9)

381,000 381,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

งิน ุด นุนรัฐวิสา ิจ

งิน ุด นุนสวนราช าร

งิน ุด นุน งค์ รปร ชาชน

โครง ารป้ ง ันแล
แ ไขปัญ ายา สพ
ติดตามแผน  "ยุทธ าร
ฟ้าแดดสงยาง  ร ดม
วาดลางยา สพติด

จัง วัด า สินธุ์" 
ปร จาป 2565

40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 32/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครง าร ุด นุน 
ทศบาล/ บต./สวน
ราช ารใน า ภ ยาง
ตลาดที่รับผิดช บตาม
โครง ารศนย์ปฏิบัติ าร
รวมใน ารชวย ลื
ปร ชาชนข ง งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น

20,000

ุด นุน ารไฟฟ้าสวน
ภมิภาค

50,000

ุด นุนคณ รรม าร
มบานทั้ง 12 มบาน

240,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 33/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครง าร ุด นุน 
ทศบาล/ บต./สวน
ราช ารใน า ภ ยาง
ตลาดที่รับผิดช บตาม
โครง ารศนย์ปฏิบัติ าร
รวมใน ารชวย ลื
ปร ชาชนข ง งค์ ร
ป คร งสวนท งถิ่น

20,000

ุด นุน ารไฟฟ้าสวน
ภมิภาค

50,000

ุด นุนคณ รรม าร
มบานทั้ง 12 มบาน

240,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 34/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ุด นุนคา า าร ลาง
วันสา รับนั รียนชั้น ุ
นบาล 1 ถึง ปร ถม
ศึ ษาปที่ 6 
ข งโรง รียนสัง ัดสานั
งานคณ รรม าร าร
ศึ ษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 

ใน ขต ทศบาลตาบล
โนนสงไดแ  
1.โรง รียนนางามแ น
ลาดวนวิทยา  
2.โรง รียนโนนสงวิทยา 
3.โรง รียนสรางมิ่ง
ปร สิทธิ์ผล  
4.โรง รียน น งไผรัฐ
บารุง

2,070,600

รวม 18,129,125 13,682,160 1,297,800 8,584,175 378,000 1,639,360 4,117,380 240,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 35/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ุด นุนคา า าร ลาง
วันสา รับนั รียนชั้น ุ
นบาล 1 ถึง ปร ถม
ศึ ษาปที่ 6 
ข งโรง รียนสัง ัดสานั
งานคณ รรม าร าร
ศึ ษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 

ใน ขต ทศบาลตาบล
โนนสงไดแ  
1.โรง รียนนางามแ น
ลาดวนวิทยา  
2.โรง รียนโนนสงวิทยา 
3.โรง รียนสรางมิ่ง
ปร สิทธิ์ผล  
4.โรง รียน น งไผรัฐ
บารุง

2,070,600

รวม 1,872,000 60,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  16:04:23 นา : 36/36


